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بیش از 22 میلیارد دلار ارز مورد 
نیاز واردات تأمین شد

از ابتدای سال جاری تا 2 مرداد ماه 1403

 از اول فروردین ماه تا 2 مرداد ماه ۱۴۰۳،
 22 میلیارد و 27۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 

اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در 
مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است
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 سفته بازان از ثبات بازار خودرو شاکی هستند

تداوم ریزش قیمت خودرو در بازار

 
 پرداخـــت مالیـــات یکـــی از مقـــررات زندگی 
اجتماعی اســـت که بـــر طبق آن، بخشـــی از 
درآمد اشـــخاص جهـــت تأمیـــن منابع مالی 
و هزینه هـــای جـــاری جامعـــه و تنظیـــم امور 
اقتصادی کشـــور به دولت پرداخت می شود. 
علاوه بر آن مالیات یک ابزار سیاســـت مالی 

اســـت که تنظیـــم امـــور اقتصادی کشـــور از 
کارکردهای مهم آن است.

 یکـــی از انواع پایه هـــای مالیاتـــی، مالیات بر 
خودروهـــای لوکـــس اســـت که شـــاخه ای از 
مالیات بر ثروت محســـوب می شود. مالیات 
از ثروت اقشـــار پردرآمد در بیشـــتر کشـــورها 
موضوعیت دارد چرا که بـــه بازتوزیع ثروت در 
جامعه، ایجاد عدالت اقتصادی و اجتماعی و 
کاهش اختلاف طبقاتی منجر می شود. هدف 
از طراحـــی و اجـــرای مالیات بـــر خودروهای 
گرانقیمـــت نیـــز در وهلـــه نخســـت، کنترل 
وکاهـــش ســـوداگری، تنظیـــم قیمـــت کالا و 

خدمـــات در بـــازار و بازتوزیع ثروت اســـت و 
کارکرد درآمدزایی آن بـــرای دولت در اولویت 

بعدی قرار دارد.
در کشور ما نیز مالیات از خودروهای لوکس 
به عنوان یک پایه جدید مالیاتی و براســـاس 
قانونی کـــه در جریان جلســـه علنی مجلس 
و بررســـی های لازم برای درآمد لایحه بودجه 
سال ۱4۰۰ تصویب شـــد، از اواخر سال مذکور 
در دولت سیزدهم آغاز شد و در قانون بودجه 
ســـال ۱4۰2 نیز مورد تأکیـــد قـــرار گرفت. بر 
اساس این قانون، از مالکان خودروهایی که 
ارزش روز آنها از مبلغ مشخصی بیشتر باشد 

مبلغی به عنوان مالیات خودروی لوکس اخذ 
می شـــود. میزان مالیـــات بـــرای خودروهای 
لوکس با توجه به ارزش آن یعنی نوع خودرو، 
تفکیک خودروی داخلی و خارجی و مدل آن 
متفاوت است و ســـازمان امور مالیاتی کشور 
براساس جداول ارزش گذاری خودرو میزان 

مالیات مشمول را محاسبه می نماید.
براســـاس قانـــون بودجـــه ســـال ۱4۰2 انواع 
خودروی سواری و وانت دو اتاق )کابین( دارای 
شماره انتظامی شـــخصی در اختیار مالکین 
اعم از اشـــخاص حقیقی و حقوقی که قیمت 
روز خودروی آنها بیش از ســـه میلیارد تومان 

است نســـبت به مازاد بر این مبلغ، مشمول 
خ یـــک درصد  مالیات ســـالانه خـــودرو به نر
می شود و شناسایی خودروهای لوکس جهت 
وصول مالیات متعلقـــه نیز با توجه به جدول 
قیمت گذاری خودروهـــا و اخذ اطلاعات پایه 

خودروها از پلیس راهور صورت می گیرد.
خودروهایی که در زمره خودروهای لوکس و 
گرانقیمت قرار دارند در زمـــان نقل و انتقال 
نیاز بـــه مفاصاحســـاب مالیاتی دارنـــد که در 
صورت پرداخت مالیات سالانه صادر می شود. 
درخصوص سایر تبعات عدم پرداخت این نوع 
مالیات، باید گفت که طبـــق مقررات قانون 

بودجـــه ۱4۰2، دارنـــدگان خودروهای لوکس 
بالای ســـه میلیارد تومان مکلفنـــد در موعد 
قانونی مالیات متعلقه را پرداخت کنند و اگر 
اقدامی نکردند شـــرایط مطالبه و ادامه سیر 
فرایند قانونی وصول مالیات از طریق سازمان 
امور مالیاتی انجام خواهد گرفت. همچنین 
اگر مالـــکان خودروهای لوکس، مالیاتشـــان 
را پرداخت نکنند اقدامـــات اجرایی را انجام 
می دهیم و در این راستا یکی از اقدامات این 
اســـت که خـــودرو از طریق نیـــروی انتظامی 
توقیف و نســـبت به مطالبه و وصول مالیات 

حقه دولت اقدام خواهد شد.

لزوم مالیات ستانی از لوکس سواران

امیدرضا نژاد شاپوری
کارشناس امور مالیاتی

یادداشت

رکوردهای دولت 
سیزدهم در 

تأمین اجتماعی
 در ۸ سال دولت های یازدهم و دوازدهم مجموعاً یک 

میلیون و 2۷۳ هزار بیمه شده اجباری )شاغل جدید( به 
تعداد بیمه شدگان اجباری سازمان تامٔین اجتماعی اضافه 

شد که میانگین سالانه آن 159 هزار و 125 نفر می شود
 این در حالی است که در ۳ سال دولت سیزدهم 

مجموعاً حدود یک میلیون و ۳۶2 هزار بیمه شده اجباری 
جدید ثبت شد که میانگین سالانه آن 454 هزار نفر 

می شود که تقریباً ۳ برابر عملکرد دولت روحانی است. 
درواقع در ۳ سال دولت شهید رئیسی بیش از ۸ سال 

دولت روحانی بیمه شده شاغل جدید در سازمان تامٔین 
اجتماعی ثبت شد

افزایش رشد بهره وری به ۳.۵ درصد در 
دولت سیزدهم

نابرابری در 
پرداخت حقوق 

کارمندان کاهش 
2یافت صفحـــه 

اختصاص۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان 

منابع صندوق 
ملی مسکن برای 

ساخت واحدهای 
6مسکونی صفحـــه 

رشد ۲۱۱ درصدی هدفگذاری طرح های 
آبرسانی کشور

عبور ظرفیت 
نیروگاهی از ۹۳ 

هزار مگاوات
4 صفحـــه 

با خرید بیش از 9 میلیون تن از کشاورزان

میزان خرید 
 تضمینی گندم 

 از سال 1۴۰1 
عبور کرد

7 صفحـــه 
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(سال8)دولت روحانی  (سال3)دولت رئیسی 

افزایش تعداد بیمه شدگان اجباری 
(بیمه شدگان شاغل جدید)

مجموع میانگین سالانه



 امسال 
 ۸ ماهواره به فضا 

پرتاب می شود

بیش از 22 میلیارد دلار ارز مورد 
نیاز واردات تأمین شد

از ابتدای سال جاری تا 2 مرداد ماه 1403

سازمان فضایی ایــران برنامه های 
خود در سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد 
که می توان به پرتاب ماهواره های 
کوثر، ظفر۲ و طلوع۳ توسط ماهواره 
بر خارجی و چند ماهواره داخلی 
با پرتابگرهای بومی اشــاره کرد که 
مجموع پرتاب ۶ تا ۸ ماهواره برای 
سال جاری برنامه ریزی شده است. 
نشست  در  چهارشنبه  روز  صبح 
خــبــری »حــســن ســالاریــه« رئیس 
ــزار و  ــرگ ــان فضایی ایـــران ب ــازم س
در  کشور  فضایی  برنامه  جزئیات 

سال ۱۴۰۳ تشریح شد.
برگزاری مناقصه فاز دوم و تکمیل 
طراحی و ساخت نمونه های کیفی 
منظومه بــاریــک بــانــد iot پــروژه 
ماهواره  تأمین  سلیمانی،  شهید 
آزمایشی با ساخت طراحی و ساخت 
ماهواره های پژوهش ۴، ۵ و ۶، خرید 
تصاویر ماهواره های بومی با عقد 
قرارداد با منظومه میکرو ماهواره با 
دقت بهتر از ۳ متر که این مسائل 
تــوســط بــخــش خــصــوصــی انــجــام 
می شود، بخشی از برنامه امسال 
ــت. در  ســازمــان فضایی ایـــران اس
بخش دیگر شرح پروژه های دولتی 
گنجانده شده است که از این بین 
می توان به تکمیل پروژه های جاری 
مانند نمونه دوم ماهواره پارس۱ و 
پیشبرد پروژه های تعریف شده در 
سال ۱۴۰۲ اشــاره کرد که ساخت و 
آغاز تست های زیرسیستمی ماهواره 
ــارس۲، ساخت نمونه مهندسی  پ
ماهواره ناهید۳، تکمیل طراحی و 
آغاز ساخت نمونه مهندسی ماهواره 
پارس۳، تکمیل طراحی و ساخت 
نمونه مهندسی محموله ســار ۲۰ 
مهندسی  نمونه  ساخت  و  متری 
محموله ساز ۵۰ متری در بخشی از 
این برنامه ها قرار دارد. همچنین در 
بخش برنامه های توسعه کاربردهای 
فضایی می توان به اجرای تفاهمنامه 
با سازمان نقشه برداری به منظور 
ــی نقشه های  ــان ــه روزرس ب و  تولید 
پوششی کشور، تفاهمنامه با وزارت 
ــاورزی بـــرای در پایش  ــش جــهــاد ک
محصولات گندم، جــو، برنج و... 

است.
توسعه کاربردها و خدمات فضایی، 
واحد زمین پنجره واحد، همکاری 
GNAF از طریق  ــروژه ملی  در پـ
بخش خصوصی و سایر کاربردهای و 
سامانه های ارزش افزوده اشاره کرد.
ــه توسعه  ــوط ب ــرب بــخــش دیــگــر م
صنعت فضایی در بخش بین الملل 
ــرای طــراحــی و  ــرارداد ب ــ اســت کــه ق
ساخت نمونه های بعدی ماهواره 
سنجشی با دقت تصویربرداری بهتر 
از خیام، تأمین ماهواره مخابراتی 
ــاری بــخــش خــصــوصــی،  ــک ــم بـــا ه
مذاکره جهت انعقاد قرارداد انتقال 
دانــش طراحی و ساخت ماهواره 
در کلاس هایی که توان داخلی آن 

فراهم نیست.
برنامه های بخش بومی را می توان به 
غ،  پرتاب دو ماهواره با پرتابگر سیمر
غ بهینه،  پرتاب ماهواره بر سیمر
پرتاب ماهواره بر ذوالجناح، پرتاب 
دو ماهواره بر قائم ۱۰۰، پرتاب ماهواره 
پر فائبر ۱۰۵، پرتاب ماهواره بر قاصد، 
طراحی ماهواره بر قائم ۱۲۰، پیشبرد 
طراحی و ساخت نمونه مهندسی 
پلوک انتقال مداری سامان ۲ پیشبرد 
ــت و تــســت هــای  ــاخ طـــراحـــی، س
اولیه ماهواره بر سریر اشــاره کرد. 
پرتاب ماهواره های کوثر، ظفر۲ و 
توسعه صنعت پرتاب و مدارگذاری 
طلوع۳ توسط ماهواره بر خارجی 
جزو برنامه های بین المللی توسعه 
ــذاری قرار  ــدارگ صنعت پرتاب و م
گرفته است. در بخش توسعه علوم 
بین المللی  فضایی  اکتشافات  و 
برنامه های  پیگیری  بــه  مــی تــوان 
ــاره  اش ــاه(  )مـ فضایی  اکتشافات 
کرد. در بخش بومی نیز طراحی و 
با  ۵۰۰ کیلوگرمی  ساخت کپسول 
قابلیت GNC، طراحی و ساخت 
کپسول ۱۵۰۰ کیلوگرمی با قابلیت 
GNC و طراحی و ساخت نمونه 
جرمی ماه نورد، ماه گرد و محموله 
اکتشافی ماه اشــاره کــرد. سازمان 
فضایی ایـــران امــســال همچنین 
ایجاد سامانه رصد فضایی، پایگاه 
پرتاب، تکمیل ایستگاه های زمینی 
ــی و  ــراح ســلــمــاس و چـــنـــاران، ط
ساخت ایستگاه دریایی مربوط به 
توسعه زیرساخت های فضایی را در 

برنامه خود دارد.

از اول فروردین ماه تا ۲ مرداد ماه ۱۴۰۳، ۲۲ میلیارد و ۲7۱ میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در 
مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است. به گزارش بانک مرکزی؛  برای 
کالاهای اساسی و دارو ۵ میلیارد و ۱۲۰ میلیون دلار  برای کالاهای تجاری و 
بازرگانی مبلغ ۱۱ میلیارد و 9۲9 میلیون دلار و برای خدمات ۴۰7 میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۴ میلیارد ۸۱۵ میلیون دلار تأمین ارز 

صورت گرفت.
بر اساس این گزارش بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی ۴ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک میلیارد و ۶9 میلیون 
دلار و در مجموع ۵ میلیارد و ۱۲۰ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز 
با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار 

جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت شد.
این گــزارش حاکی است تأمین ارز نیمایی بــرای »صنایع حمل و نقل و 
خــودرو« معادل یک میلیارد و ۶۲7 میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق 
و الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۶۳۵ میلیون دلار، »ماشین آلات و 
تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و ۱۱ میلیون دلار، »صنایع معدنی« 
معادل ۸۸7 میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل ۵99 میلیون دلار 
صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و 
۱۲۳ میلیون دلار، ۱۸۵، ۸۲۰، ۸۵۵ و ۳۸ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در 

مقابل صادرات تا پایان روز ۳۰ تیرماه سال جاری دریافت کرده اند.
 علاوه براین گروه ها، شش میلیارد و ۱7۰ میلیون دلار ارز نیمایی و یک 
میلیارد و 79۴ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع 

اختصاص داده شده است.
خ ارز یک ماهه منتهی به ۳  در این گزارش آمده است میانگین موزون نر
مرداد ماه، ۳9 هزار و ۲۱۰ تومان برای دلار، ۴۲ هزار و ۵۶۰ تومان برای یورو، ۱۰ 
هزار و ۶7۶ تومان برای درهم و ۵ هزار و ۳۸9 تومان برای یوآن، ۴۴۴ تومان 

برای روبل و ۱هزار و ۱9۴ تومان برای لیر محاسبه شده است.
گفتنی است، در روز ۳ مرداد ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله 
ایران، دلار با نرخ ۴7 هزار و ۵۰۴ تومان، یورو با نرخ ۵۱ هزار و ۵۶۳ تومان و 
درهم با نرخ ۱۲ هزار و 9۳۵ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب 
تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۳ هزار و 9۸۶ تومان، یورور با نرخ 

۴7 هزار 7۴۳ تومان و درهم با نرخ ۱۱ هزار و 977 تومان بود.
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شرکت کند

معاون امور بین الملل بانک مرکزی گفت: 
کاهش اتکا به دلار و افــزایــش استفاده از 
ارزهای محلی در تبادلات اقتصادی، استفاده 
از طرح تسویه حساب مالی چند جانبه میان 
کانال های  به کارگیری  و  بریکس  اعضای 
تبادل اطلاعات بانکی سریع و امن بریکس 
)پیام رسان های بانکی مستقل از سوئیفت( 
مورد تأکید اعضای بریکس قرار گرفته است.

کریمی  محسن  مرکزی  بانک  گـــزارش  به 
در سومین نشست معاونان مالی و بانک 

مرکزی کشورهای عضو بریکس که در شهر 
ریودوژانیرو برزیل در حال برگزاری است 
و در ارتباط زنده تصویری در این نشست، 
ضمن تشریح سیاست های بانک مرکزی در 
زمینه توسعه همکاری های مالی با کشورهای 
عــضــو بــریــکــس، هـــدف مــشــتــرک تمامی 
کشورهای عضو را کاستن از اتکای به دلار در 
مبادلات تجاری و افزایش استفاده از ارزهای 
محلی عنوان کرد و افزود: بانک مرکزی ایران 
حمایت و آمادگی خود را برای مشارکت در 

پروژه »پل بریکس« اعلام می کند
به  مــربــوط  اینکه موضوعات  بیان  بــا  وی 
یادداشت مفهومی پل BRICS، مکانیسم 
سازکارتسویه حساب چندجانبه مالی و نیز 

سریع  بانکی  اطــلاعــات  تبادل  کانال های 
ــای بانکی  ــان ه ــام رس ــی و امــن بریکس )پ
مستقل از سوئیفت( برای اعضای بریکس 
مهم هستند، تصریح کرد: مسائلی مانند 
شفافیت ناکافی، هزینه های بالا و سرعت 
پایین تراکنش ها و همچنین عدم دسترسی 
عادلانه به کانال های پرداخت برون مرزی 
برای همه شرکت کنندگان، از دلایل اصلی 

اهمیت »پل بریکس« است.
ــاون امـــور بین الملل بــانــک مــرکــزی  ــع م
 BRICS خاطرنشان کرد: همان طور که تیم
روسیه اشاره کرده است، این پیش نویس 
می تواند به عنوان یک یادداشت مقدماتی 
در نظر گرفته شود و با توجه به پتانسیل 

خوب برای استفاده از فناوری دفاتر توزیع 
شده )DLT(و تمرکززدایی، می توان آن را به 

عنوان پیش نویس توسعه داد و ارائه کرد.
کریمی گفت: پل بریکس نه تنها با استفاده 
 )BSL( از قراردادها و خطوط سوآپ دوجانبه
در تضاد نیست، بلکه این قراردادها را تقویت 
کرده و مسیر عملیاتی آنها را تسهیل می کند و 
امکان گسترش آنها را به قراردادهای خطوط 
نقدینگی چندجانبه هموار می کند و امکان 
گسترش آنها را بــه قـــراردادهـــای خطوط 
از  و  می کند  هموار  جانبه  چند  نقدینگی 
آنجایی که بسیاری از کشورهای عضو پل که 
قبلاً چنین خطوط سوآپ نقدینگی را ایجاد 
کرده اند، عملیاتی شدن و چندجانبه سازی 

 استفاده از ارزهای محلی به جای دلار 
در مبادلات اعضای بریکس

آن خطوط سوآپ را بسیار تسهیل می شود.
وی بــا بــیــان اینکه نــمــی تــوان بــر اهمیت 
قانونی  چهارچوب  موضوع  به  پرداختن 
بیش از حد تأکید کرد افزود: انتظار می رود 
جنبه های  جمله  از  اعــضــا  همه  حــقــوق 
رعایت  بریکس  پــل  پلتفرم  زیرساختی 
شــود و ملاحظات مناسب در نظر گرفته 
کنسرسیومی  مکانیسم  همچنین  ــود.  ش
می تواند پشتیبانی حقوقی مناسبی برای 
پل بریکس ایجاد کند که باید بیشتر بسط 
 داده شود. فرصتی برای مبارزه با پولشویی
مــعــاون بین الملل بانک مــرکــزی بــا بیان 
اینکه ایــن سازکارفرصتی بــرای کشورهای 
شرکت کننده برای اجرای رویه های مبارزه 
با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
)AML/CFT( در حوزه های قضایی خود را 
فراهم می کند، افزود: پتانسیل شورای مبارزه 
با پولشویی و مقابله با تأمین مالی تروریسم 
بریکس قابل ارتقا خواهد بود و با این ابتکار، 
اعضا می توانند از استانداردها و توصیه های 
بین المللی مرتبط بهره مند شوند و نیازی به 
اتکا به توصیه های برخی مؤسسات که مبتنی 
بر ارزیابی های جهت دار است نخواهد بود.

کریمی بیان داشت: از نظر مدل عملیاتی، 
باید با در نظر گرفتن سبد ارزهای ملی اعضا 
و تأکید بر استفاده از ارزهــای ملی و دوری 
از دلار و یــورو، تسویه های درون پلتفرمی 

انجام شود.
معاون بین الملل بانک مرکزی خاطرنشان 
کرد: ایران تجربیات عملیاتی دارد و از طریق 
گروه تخصصی مشخص اعلام خواهد کرد 
و با توجه به تعریف دقیق مدل انتخابی 
و پیشرفت چندین تجربه مشابه جهانی، 
ــان نسبتاً  ح در زم انتظار مــی رود ایــن طــر
کوتاهی اجرایی شود که بر اهمیت و فوریت 

پل بریکس تأکید می کند.
ــن راســتــا ارزهـــای  وی بــا بیان اینکه در ای
انتخابی یا واحــد حساب باید به گونه ای 
تعریف شود که با اقتصاد همه اعضا سازگار 
ــای داخلی  باشد و بتوانند از فــوایــد ارزهـ
استفاده کنند گفت: حرکت در چهارچوب 
استقلال،  امنیت،  بویژه  اساسی  ــول  اص
ــاد تغییراتی  ــج ــه ای ــایـــداری ب شــمــول و پـ
کمک  بین المللی  مالی  و  پولی  نظام  در 
می کند تا منافع همه اعضا در نظر گرفته 
شود و این رویکرد دسترسی عادلانه تر به 
زیرساخت های نظام پولی و مالی بین المللی 
اقتصادی  ــد  رش از  کــه  می کند  تضمین  را 

یکنواخت تر حمایت می کند.
ــن نــشــســت بــا حــمــایــت از  کــریــمــی در ایـ
پیشنهادات تیم بریکس روسیه در زمینه 
شروع تحقیقات روی »پل بریکس« بویژه 

اهـــداف و اصــول ذکــر شــده در یــادداشــت 
مقدماتی، بیان کرد: بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایــران نیز ضمن تأکید بر تشکیل 
ــای  کارگروهی با مسئولیت تعیین دوره ه
نامه  سپید  پیش نویس  تدوین  و  تحقیق 
)white paper( و جدول زمانی اولیه به 

عنوان گام بعدی حمایت می کند.
معاون بین الملل بانک مرکزی با تأکید بر 
لزوم تکمیل این طرح و رفع ابهامات موجود 
به تبیین پیشنهادات بانک مرکزی ایران در 
این زمینه پرداخت و گفت: در این زمینه 
توجه به ابعاد مختلف پل بریکس از جمله 
اخــتــیــارات و اطلاعات  سطح دسترسی، 
اعضا، سازکاراجماع و درجه تمرکززدایی، 
حقوقی، زیرساختی، فنی، امنیت اطلاعات، 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، 
گروهی  تشکیل  و  نقدینگی  همچنین  و 
از کارشناسان و هماهنگی آنها در مراحل 
مختلف پلتفرم »پل بریکس« ضروری است.

ــه جــای  ــر، ب ــگ ــارت دی ــب ــه ع ــزود: ب ــ وی افـ
زیرگروه های متعدد متخصص، کارگروهی 
با مسئولیت بررسی جوانب مربوطه و تهیه 
پیش نویس و جدول زمانی پیشنهاد می شود 
و در این راستا ضــرورت و مزایای استفاده 
از دفتر کل توزیع شده )DLT( با توجه به 
اهمیت آن در حل مشکل، تمرکز در بین 
کشورهای عضو باید به وضوح توضیح داده 

شود.
را  یگانه  الگوی  نظام  از  استفاده  کریمی 
مناسب ترین گزینه بــرای پیشبرد اهداف 
در این زمینه دانست و گفت: اکنون در حال 
 ACU کار روی فاز مطالعه یک مدل مشابه در
هستیم و آمادگی داریم این تجربه را با سایر 
اعضا به اشتراک بگذاریم همچنین با توجه 
به پروژه mBridge و پیشرفت آن، پیشنهاد 
می کنیم این تجربه توسط چین و امارات به 

اشتراک گذاشته شود.
معاون بین الملل بانک مرکزی افــزود: ما 
در حــال بــررســی اطــلاعــات ارائـــه شــده در 
 )CSD( ــورد ســپــرده گــذاری هــای مرکزی م
کشورهای عضو هستیم و نتایج پرسشنامه 
پیشنهادی  مدل های  بررسی  همچنین  و 
 )brics clear( برای پایاپای سازی بریکس

ع وقت اعلام خواهد شد. در اسر
وی گفت: بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
امنیت  زمینه  در  خوبی  تجربیات  ایـــران 
اطلاعات در حوزه مالی دارد و در نظر دارد 
تا حد امکان در مانورهای سایبری بریکس 
ــت، شرکت  که در دســت برنامه ریزی اس
کند. این نوع مانورهای سایبری تاب آوری 
سایبری بخش مالی کشورهای بریکس را 

تقویت می کند.

گزارش

در سومین اجلاس معاونین بانک های مرکزی گروه بریکس تأکید شد
عکس: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

ارز اربعین در مجموع در سه  هزار و ۱۶۸ 
شعبه و باجه منتخب 7 بانک عامل در 
اقصی نقاط مناطق شهری و روستایی 
از روز یکشنبه )هفتم مرداد ماه( تا پایان 
روز سوم شهریورماه ۱۴۰۳ عرضه می شود. 
همچنین امکان فروش غیرحضوری ارز 
اربعین در برخی از بانک های عامل مهیا 

شده است.
به گــزارش بانک مرکزی، بر این اساس 
ارز اربعین در ۳۰۲ شعبه بانک ملی ایران، 
7 شعبه و باجه پست بانک،  ــزار و  ۲ ه
۲۸۰ شعبه بانک ملت، ۲۲۱ شعبه بانک 
صادرات، ۱۸9 شعبه بانک سپه، ۱۰۶ شعبه 
بانک تجارت و ۶۳ شعبه بانک پارسیان 

به زوار اربعین حسینی)ع( ارائه می شود.
ــزی در  ــرکـ ــود بـــانـــک مـ ــی شـ یـــــــادآور مـ
نحوه  بــا  مرتبط  پیشین  دستورالعمل 
فــروش ارز اربعین عنوان کــرده بــود به 
ــران و در صــورت  ــ ــال زائ  منظور رفـــاه ح
فراهم بودن شرایط، فروش ارز در بستر 
سامانه های اینترنتی بانک های عامل با 
احراز هویت کامل مشتری و پذیرش همه 

مسئولیت های مترتب از سوی بانک های 
منتخب امکان پذیر است.

ــک عامل  ــان ــاس از 7 ب ــ بــر هــمــیــن اس
عرضه کننده ارز اربعین، چهار بانک با 
ایجاد سازکار مناسب زمینه را برای ارائه 
ــه متقاضیان  ــات غــیــرحــضــوری ب ــدم خ
ــد. در  ــرده ان دریــافــت ارز اربعین مهیا ک
همین راستا بانک های ملی و پست بانک 
در بستر پیام رسان »بله«،  بانک سپه در 
بستر پیام رسان »روبیکا«، بانک صادرات 
از طریق اپلیکیشن »سیپنو« )به آدرس 
SEPINO.BSI.IR( خدمات غیرحضوری 
را به متقاضیان دریافت ارز اربعین ارائه 

می کنند.
پارسیان  بانک  ــت  اس مقرر  همچنین 
خدمت غیرحضوری عرضه ارز اربعین را در 
بستر پیام رسان »آی گپ« ارائه کند که پس 
از نهایی شدن از طریق وب سایت رسمی 
بانک پارسیان، اطلاع رسانی خواهد شد. 
قابل ذکــر اســت بانک تجارت خدمات 
غیرحضوری خود را در این زمینه در بستر 
ــه خواهد کــرد که  سامانه ایــن بانک ارائ

متقاضیان می توانند نحوه دریافت این 
خدمات را از طریق سامانه بانک تجارت 
پیگیری کنند. لازم به توضیح است بانک 
ملت در ایام اربعین حسینی)ع( خدمات 
غیرحضوری در زمینه عرضه ارز اربعین 

نخواهد داشت.
خـــاطـــرنـــشـــان مـــی شـــود فـــــروش ارز 
)اسکناس( به زائــران متقاضی اربعین 
حسینی)ع( حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار 
عراق به هر زائر به نرخ فروش اسکناس 
 )ETS( مرکز مبادله ارز و طــلای ایــران
خواهد بود. ضمناً دریافت هر گونه کارمزد 
یا هزینه از متقاضی بجز معادل ریالی ارز 
مورد تقاضا )بر اساس نرخ مرکز مبادله( 

ممنوع است.
قابل تأکید اســت فــروش ارز به زائــران 
بالای پنج سال )متولدین یکم شهریورماه 
از تاریخ هفتم مــردادمــاه  9۸ به قبل( 
۱۴۰۳ تا پایان روز سوم شهریورماه ۱۴۰۳ 
با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا »برگه 
تردد اربعین« معتبر زائر، ثبت در سامانه 
»نظارت ارز )سنا(« در سرفصل »ارز زیارتی 

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
از افزایش رشد بهره وری از منفی به مثبت 
۳.۵ درصد در دولت سیزدهم خبر داد و 
گفت: در این دولت ۱۸ آزمون استخدامی 
برگزار شد که 7۰ درصد از کارکنان جذب 

شده مربوط به آموزش و پرورش است.
میثم لطیفی در نشست هیأت دولت در 
مورد عملکرد سازمان اداری و استخدامی 
کشور در دولت سیزدهم اظهار داشت: 
در دولت سیزدهم هدف خود را در سه 
حوزه بهره وری، مردم پایه بودن برنامه ها 

و عدالت برنامه ریزی کردیم.
وی افـــزود: در دولــت سیزدهم تعداد 
کارکنان دولت از ۲ میلیون و ۲۴۵ هزار و 
۶۲۴ نفر به ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار و ۸7۵ 
نفر رسیده که افزایش ۴۰ هزار نفری در 
وزارتخانه های بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و آموزش و پرورش صورت گرفته 

است.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
دولت  در  که  مجوزهایی  تعداد  گفت: 
سیزدهم برای استخدام صادر شده ۳۴۲ 
هزار و ۴۳۰ نفر بوده که از این تعداد ۲۳۸ 
هزار نفر مربوط به آموزش و پرورش بوده 
ــد مجوزها را تشکیل  اســت که 7۰ درص

می دهد.
لطیفی با بیان اینکه 7۶۴9 مجوز برای 
جذب نخبگان در کشور داشتیم، ادامه 
داد: ۳۱ هزار مجوز برای وزارت بهداشت، 
درمــان و آمــوزش پزشکی، ۱۴ هزار مجوز 
ــرای قــوه قضائیه و ۸۴۴7 مجوز برای  ب

جذب اعضای هیأت علمی داشتیم.
وی بیان کرد: ۲۱9 هزار نفر از ایثارگران 
تبدیل وضعیت شدند که بیشترین آنها 
مربوط به وزارتخانه های آموزش و پرورش، 
بهداشت، درمـــان و آمـــوزش پزشکی و 

نفت بود.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
بیان کرد: در دولت سیزدهم ۲۲ آزمون 
استخدامی برگزار شد که ۴ آزمون فراگیر 

و ۱۸ آزمون به صورت تخصصی بوده است؛ 
به عبارتی هر ۴۵ روز یک بار شاهد برگزاری 
آزمــون بودیم. برای آمــوزش و پــرورش ۱۰ 
آزمــون، برای معلولان یک آزمــون و برای 

استان ها ۲ آزمون برگزار شد.
لطیفی گفت: 7۰ درصد مجوزهای جذب 
نیرو مربوط به آموزش و پرورش بوده و 
برای وزارت بهداشت، درمــان و آموزش 
پزشکی ۳۱ هزار نفر و برای هیأت علمی 
نیز ۸ هزار مجوز جذب نیرو در سه سال 

گذشته صادر شده است.
ــوزه کارشناس  وی ادامـــه داد: در دو ح
حقوق و فــنــاوری اطــلاعــات نیاز مبرم 
داشتیم که ۶۰۰ کارشناس حقوقی و ۲ هزار 

کارشناس فناوری اطلاعات جذب کنیم.
دولت  در  گفت:  رئیس جمهور  معاون 
سیزدهم عدالت در پرداخت ها اجرایی 
شده و در این دولت حق اولاد از 9۶ هزار 
به ۸۶۰ هزار تومان و حق عائله )تأهل( از 
۳7۰ هزار به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
رسیده است. مبلغ عیدی کارکنان دولت 
نیز ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به همه 

شعب منتخب عرضه ارز اربعین اعلام شد

افزایش رشد بهره وری به 3.۵ درصد در دولت سیزدهم

عرضه ارز اربعین در ۳ هزار شعبه و باجه ۷ بانک عامل

نابرابری در پرداخت حقوق کارمندان کاهش یافت

پرداخت شد که به ازای هر فرزند ۳۰۰ هزار 
تومان و تأهل 7۰۰ هــزار تومان به مبلغ 

عیدی اضافه شده است.
در  معلمان  رتبه بندی  گــفــت:  لطیفی 
این دولت انجام شد و ۲۶ درصد نیز به 
حقوق کارکنان آموزش و پرورش افزوده 
شد. توانستیم کارانه پزشکان را اصلاح 
کنیم و در بخش دولتی هیچ پرداخت 
غیرمتعارفی نداشتیم، همچنین پرداخت 

پاداش ها تابع بهره وری شد. وی بیان 
کرد: برای نخستین بار ضریب جینی بین 
کارمندان دولت به ۰.۲۶ درصد رسید و ۶۶ 

شورا و کمیسیون را حذف کردیم.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
گفت: در زمینه بهره وری نیز 7۵ درصد 
از رشد اقتصادی کشور مربوط به همین 
حوزه بوده و بهره وری از منفی ۰.۸ درصد 

به مثبت ۳.۵ درصد رسیده است.

ج  اربعین« )کد سرفصل ۵۰( و با الزام در
کد رهگیری در سامانه مربوطه امکان پذیر 
است. همچنین کد رهگیری در سامانه 
مربوطه )کد ملی متقاضی( پس از طی 
فرایند ثبت نام در سامانه »سماح« فعال 
می شود. خاطرنشان می شود در خصوص 
ــال باید اصل  زائـــران بین پنج تــا ۱۵ س

شناسنامه به جای کارت ملی ارائه شود.
تأکید می شود سرپرستان خانوار می توانند 
به  منظور خرید ارز اربعین اعضای خانواده 

ــدان( بــا در دست  ــرزن خــود )همسر و ف
داشتن همه مدارک هویتی خود و اعضای 
خانواده به شعب آن بانک مراجعه کنند. 
عدم حضور سایر اعضای خانواده در شعب 
فروش ارز بلامانع بوده و سرپرست خانوار 
می تواند با کــارت  بانکی خود نسبت به 
خرید ارز برای اعضای خانواده اقدام کند. 
فروش ارز بابت سرفصل فوق، محدودیتی 
بابت فروش ارز مسافرتی در سال  جاری 

برای متقاضیان ایجاد نمی کند.

رفاه

ویژه



 اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی
)همبرگر، سوسیس و کالباس( تهران

اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان

تلاش های سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی در خصوص اصلاح 

بخشنامه ممنوعیت واردات کالاهای مشابه به نتیجه رسید

رفع مشکلات تعرفه خدمات بازرسی توسط انجمن 
شرکت های بازرسی فنی و آزمایش های غیرمخرب ایران

فروش مکمل های قاچاق دغدغه سندیکای 
تولیدکنندگان مکمل های رژیمی-غذایی ایران

استفاده رایگان اعضای انجمن تولیدکنندگان پلی اورتان 
ایران از آزمایشگاه های دانشگاهی

 بهره برداری بیشتر از سرمایه گذاری و تولید
یکی از اقدامات مهم سندیکای تولیدکنندگان 

کاغذ و مقوای ایران

یکـــی از مواد غذایی پرطرفدار در جهان غذاهای فســـت فودی اســـت. شـــاید قیمت پایین ایـــن نوع از غذا 
باعث شـــده فســـت فودها طرفداران بی شـــماری در جهان داشـــته باشـــند. همچنیـــن با توجه بـــه زندگی 
ماشـــینی که امـــروزه در جوامع رواج پیـــدا کرده افـــراد تمایل دارند کمتریـــن زمان را بـــرای تهیه غذا صرف 

کننـــد، از همین رو محصولاتی همچـــون همبرگر، سوســـیس، کالباس و... فروش بیشـــتری دارند.
در واقـــع می تـــوان گفت حجـــم تقاضای ایـــن محصولات در بـــازار فروش مـــواد غذایی در ســـال های اخیر 
بشـــدت افزایـــش داشـــته که همگام بـــا تعـــداد عرضه کننـــدگان محصولات گوشـــتی روند صعـــودی به خود 
گرفته اســـت، بـــه طوری که بر اســـاس اعلام رئیـــس اتحادیه فروشـــندگان محصـــولات گوشـــتی تهران، در 
حال حاضر در کلانشـــهر تهـــران یک هزار واحـــد صنفی که در حوزه توزیع، خرده فروشـــی و عمده فروشـــی 
و همچنیـــن حدود 15 واحـــد صنفی که تولیدکننده فرآورده های گوشـــتی می باشـــند، زیر نظـــر این اتحادیه 
مشـــغول به فعالیت هســـتند. این تولیدکنندگان تنها مجاز به فروش محصولات خود هســـتند و نمی توانند 
تولیدات خود را برای فروش به ســـایر فروشـــندگان عرضه کنند. گفتنی اســـت اتحادیه فرآورده های گوشتی 

در سال 1372 تأســـیس شده است.

یکی از بخش های فعال در حوزه ســـاختمان، تزئینات داخلی 
اســـت که علاوه بر اینکه فعـــالان این حوزه در زمان ســـاخت 
ســـاختمان خدماتـــی را ارائـــه می دهنـــد، این روزهـــا به دلیل 
افزایـــش قیمت مســـکن در کشـــور بیشـــتر افراد تـــوان مالی 
لازم را بـــرای خرید مســـکن ندارنـــد، از همیـــن رو اغلب اقدام 
به بازســـازی کرده که بـــرای این امر به متخصصیـــن این حرفه 

مراجعـــه می کنند.
صنـــف تزئینـــات داخلی ســـاختمان حدود 800 عضـــو دارد که 
تحـــت نظـــر اتحادیه ای بـــا همین عنـــوان فعالیـــت می کنند. 
این اتحادیه که در ســـال 1364 تأســـیس شـــده است اعضای 
آن در چند رســـته مختلف فعالیت دارند. برخی از رســـته های 
آن شـــامل کاغذ دیواری، کفپوش و موکـــت، پارکت و لمینت، 
تولیـــد پرده های عمـــودی و افقی و دوخت و نصـــب پرده های 

پارچه ای می شـــود. همچنیـــن اعضای اتحادیه تزئینات داخلی ســـاختمان شـــامل فعالان رســـته های تولید 
ســـاخت شـــومینه، گچبری پیش ساخته، نقاشـــی ســـاختمان و خشکشـــویی فرش و مبل نیز می شود.

رئیس هیأت مدیره سندیکای تولیدکنندگان 
مواد دارویی، شیمیایی و بسته بندی دارویی 
در گفت و گو بـــا »ایران اقتصادی« عنوان کرد: 
این سندیکا یک تشـــکل دارویی است که در 
جهت حمایـــت از مواد مؤثره و بســـته بندی 
دارویـــی تحـــت چهارچوب هـــای منافع ملی 
فعالیت می کند کـــه دارای 5 نفر عضو هیأت 
مدیـــره و یـــک نفـــر بـــازرس اعضـــای هیأت 
مدیـــره می باشـــد. در این ســـندیکا هـــر ماه 
جلسات هیأت مدیره تشـــکیل می شود و به 
موضوعـــات مرتبط با منافـــع تولیدکنندگان 
می پردازد. در واقع در این جلسات مشکلات 
اعضا مورد بررســـی قرار گرفتـــه و راهکارهای 

متناســـب برای رفع آنها ارائه می شـــود.
فرامـــرز اختراعـــی افـــزود: در ســـندیکای 
تولیدکننـــدگان مـــواد دارویی، شـــیمیایی و 
بســـته بندی دارویی، نهاد آموزشـــی فعالیت 
دارد کـــه به شـــرکت های مختلف متناســـب 
بـــا نیاز آموزشـــی ای کـــه دارنـــد، آموزش های 
تخصصی در خصـــوص پیچیدگی های تولید 
داده می شـــود. همچنیـــن ایـــن ســـندیکا 
کتاب هایـــی منتشـــر می کنـــد کـــه در آنهـــا 
روش های تولید مولکول هایی که در کشـــور 
تولید نشـــده اند عنـــوان شـــده و برآوردهای 
اقتصادی آنها نیز در این کتب درج می شـــود. 
در واقع ســـندیکا جهت توسعه صنعت مواد 
دارویی و شـــیمیایی چنین اقداماتی را انجام 

می دهـــد.
وی تصریـــح کـــرد: این ســـندیکا بـــه منظور 
پیگیـــری خواســـته های اعضـــا و رفـــع نیـــاز 
آنها جلســـات مختلـــف با ارگان هـــای دولتی 
بخصوص ســـازمان غذا و دارو برگزار می کند 

که در این جلسات پیگیر درخواست اعضای 
خود اســـت. علاوه بـــر آن با ســـایر نهادهای 
دولتی و غیردولتی نیز جلســـاتی داشـــته ایم 
تا مشـــکلات اعضا را برطرف کنیـــم به طوری 
که تاکنون جلســـات مختلفی بـــا وزارت نیرو 
برای تأمین آب، برق، گاز و پتروشـــیمی برای 
تأمیـــن نیازهـــای اولیه با نرخ بورســـی برگزار 

کرده ایم.
 اختراعی بیان کرد: یکی دیگر از اقداماتی که 
توسط سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی صورت گرفته 
مربوط به حوزه ارز اســـت، به گونه ای که این 
سندیکا به جای شرکت ها وارد مذاکره شد و 
مابه التفاوت نرخ ارز را از دولت درخواســـت 
کـــرد. همچنین یکـــی از اقدامـــات مهم این 
ســـندیکا در حوزه قیمتگذاری بوده به طوری 
که در زمان ایجاد کمیســـیون قیمتگذاری در 
وزارت بهداشـــت، درمان و آموزش پزشـــکی 
ســـندیکای تولیدکننـــدگان مـــواد دارویـــی، 
شیمیایی و بسته بندی دارویی حضور داشته 

و نظر کارشناســـی خود را اعلام می کند.
وی گفـــت: براســـاس بخشـــنامه ای واردات 
کالاهایی که مشـــابه داخلی داشتند تاکنون 
معاف از تعرفه ارزش افزوده بودند. به همین 
دلیل اغلب شـــرکت ها به جای تولید تمایل 
به واردات داشـــتند. سندیکا در این خصوص 
اقدامات متعـــددی انجام داد کـــه در نهایت 
در چند مـــاه اخیر به نتیجه مطلوب دســـت 
یافـــت و بخشـــنامه اصلاحـــی را دریافت کرد 
که بـــر اســـاس آن از چند ماه گذشـــته ورود 
مـــواد مؤثره دارویی که مشـــابه داخلی دارند، 

مشـــمول تعرفه ارزش افزوده شـــده است.

بازرســـی  شـــرکت های  انجمـــن  رئیـــس 
فنـــی و آزمایش هـــای غیرمخرب ایـــران در 
گفت و گو با »ایـــران اقتصـــادی« بیان کرد: 
این صنـــف یک انجمـــن کارفرمایی اســـت 
کـــه شـــرکت های حقوقـــی زیرمجموعه آن 
هســـتند. در واقـــع هدف اصلـــی عضویت 
این شـــرکت ها در انجمن ایجاد شـــرایطی 
مطلوب بـــه منظـــور ارائه خدمـــات بهتر با 
کیفیت بالاتر اســـت. همچنین این انجمن 
18 سال اســـت که عضو شورای تشکل های 

مهندســـی کشـــور نیز می باشد.
حســـن شـــیروانی تصریـــح کـــرد: از جمله 
نجمـــن  ا ی  لیت ها مســـئو و  یـــف  ظا و
شـــرکت های بازرســـی فنی و آزمایش های 
غیرمخـــرب ایـــران می تـــوان بـــه کوشـــش 
و  صنفـــی  حقـــوق  اســـتیفای  جهـــت  در 
خواســـته های مشـــروع و قانونـــی اعضـــا، 
مشـــکلات،  دربـــاره  تحقیـــق  و  رســـی  بر
گســـترش  و  توســـعه  نیازهـــا،  شـــناخت 
فعالیت هـــا و همکاری با ســـایر انجمن ها، 
وزارتخانه ها، ســـازمان ها و نهادهای رسمی 
اشـــاره کـــرد. عـــلاوه بـــر ایـــن مـــوارد، این 
انجمـــن در راســـتای ارتقای صنـــف اقدام 
به ارائه مشـــورت، برگـــزاری کنفرانس ها و 

همایش هـــا نیـــز می کنـــد.

وی تأکید کـــرد: انجمن در راســـتای ارتقای 
فرهنگ کیفیت و فعالیت های صنفی خود 
در 6 سال گذشته نشریه تخصصی و صنفی 
صنعـــت بازرســـی را با عنـــوان »نـــگاه نافذ« 
همـــراه بـــا 5 کتـــب تخصصی منتشـــر کرده 
اســـت. علاوه بـــر آن انجمن شـــرکت های 
بازرســـی فنـــی و آزمایش هـــای غیرمخرب 
منظـــور  بـــه  اخیـــر  ماه هـــای  در  ایـــران 
توانمند ســـازی و ارتقـــای کیفـــی، موفق به 
برگزاری 6 دوره آموزشـــی تخصصی تئوری و 
عملی طی 21 روز شـــده که در این دوره های 
آموزشـــی بیش از 150 کارشـــناس بازرسی از 

اعضای انجمـــن شـــرکت کرده اند.
شـــیروانی گفت: در ســـال جدید با تجدید 
قرارداد پزشک متخصص انجمن، خدمات 
کارشناســـی دزیمتری پزشـــکی پرتونگاران 
شرکت ها از ســـوی انجمن ادامه داده شد. 
همچنیـــن این انجمن بـــا تجدید و تکمیل 
تعرفـــه خدمـــات بازرســـی و آزمایش هـــای 
غیرمخرب توانســـته قســـمتی از مشکلات 
اعضـــا را رفـــع کنـــد و امیـــدوار اســـت بـــا 
جلســـاتی که از طریق شـــورای تشکل های 
مهندســـی بـــا ســـازمان برنامـــه و بودجـــه 
داشـــته، این مهم را به صـــورت جدی حل 

و فصـــل کند.

دبیر ســـندیکای تولیدکنندگان مکمل های 
رژیمی-غذایـــی ایران در گفت و گـــو با »ایران 
اقتصـــادی« عنوان کـــرد: این ســـندیکا یک 
تشـــکل کارفرمایـــی می باشـــد کـــه از جمع 
شـــدن شـــرکت هایی کـــه تولیدکننـــدگان 
غذایـــی  رژیمی-ویتامینـــی،  مکمل هـــای 
هســـتند، شـــکل گرفتـــه اســـت. در واقـــع 
فرآورده هـــای مکمل ها شـــامل ویتامین ها، 
امـــلاح، اســـیدهای آمینـــه و... می شـــود. 
وظیفـــه اصلـــی ســـندیکا دفـــاع از صنـــف، 
برقـــراری ارتبـــاط بـــا حاکمیـــت بـــه طوری 
کـــه حوزه هـــای دولتـــی دســـتورالعمل ها 
را بـــه نحـــوی اصـــلاح کننـــد که مشـــکلات 
تولیدکنندگان رفع شـــده و پتانســـیل تولید 
کشـــور افزایش پیـــدا کند، اســـت. علاوه بر 
آن با مشـــارکت ســـندیکا با دولـــت قوانین 
بـــه گونـــه ای در نظر گرفته شـــود که کیفیت 

محصـــولات روند صعـــودی پیـــدا کند.
محمد ناصـــری افزود: در چند ماه گذشـــته 
ســـطح تعاملات ســـندیکای تولیدکنندگان 
مکمل هـــای رژیمی-غذایـــی ایران بـــا وزارت 
بهداشـــت افزایـــش داشـــته  به طـــوری که 
بـــر اســـاس توافقات صـــورت گرفته بـــا این 
وزارتخانـــه قـــرار اســـت دســـتورالعمل های 
مربوط به صنـــف مکمل های رژیمی-غذایی 
بـــا ما به اشـــتراک گذاشـــته شـــود تـــا مغایر 
بـــا تولید نبـــوده و تأثیـــرات منفی بـــر تولید 
داخلـــی ایـــن محصـــولات نگـــذارد. یکـــی از 
مشـــکلات اعضـــای فعـــال در ایـــن صنـــف 
مربـــوط بـــه تســـهیلات بانکـــی می باشـــد، 
بـــه گونـــه ای کـــه بـــه علـــت عـــدم دریافت 
ایـــن تســـهیلات تولیدکننـــدگان این صنف 
در خصـــوص ســـرمایه در گـــردش خـــود با 
مشـــکلات متعددی مواجه شـــده اند و توان 

خریـــد مـــواد اولیه را بـــرای تولیـــد ندارند.
وی بیـــان کـــرد: ایـــن ســـندیکا زیرمجموعه 
فدراســـیون ســـلامت اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشـــاورزی ایران و عضو کمیسیون 
اقتصـــاد ســـلامت اتـــاق بازرگانـــی، صنایع، 
معادن و کشـــاورزی تهران است. سندیکای 
تولیدکننـــدگان مکمل هـــای رژیمی-غذایی 
ایـــران از قوانیـــن تشـــکل های بالادســـتی 
خـــود پیـــروی کـــرده و بـــه منظـــور برطرف 
کردن موانـــع موجود در تولیـــد مکمل های 
رژیمی-غذایی مشـــکلات اعضـــای خود را به 
صـــورت مکتـــوب یا حضـــوری در جلســـات 
اعـــلام می کند تا بررســـی شـــده و اقدامات 
لازم بـــرای برطرف کردن آنها صـــورت گیرد.

ناصـــری تصریح کرد: یکـــی از ارگان هایی که 
فعالان این صنف بیشـــترین ارتبـــاط را با آن 
دارند، وزارت بهداشـــت و سازمان غذا و دارو 
اســـت. این امر در حالی اســـت کـــه اعضای 
مکمل هـــای  تولیدکننـــدگان  ســـندیکای 
رژیمی-غذایی ایـــران برای پیگیری امور خود 
از این دو نهاد با مشـــکلات متعددی مواجه 
هســـتند. ســـندیکا بـــرای رفع این مشـــکل 
فعـــالان خـــود، تاکنـــون اعتراضات خـــود را 
به صـــورت حضـــوری و مکتوب اعـــلام کرده 
اما تاکنـــون به نتیجه نرســـیده و هنوز اعضا 
نمی تواننـــد مســـیر کاری خـــود را بـــه راحتی 
در ایـــن دو نهـــاد پیگیری کننـــد. یکی دیگر 
از اقداماتـــی که این ســـندیکا بـــرای اعضای 
خـــود انجـــام می دهـــد، برگـــزاری دوره های 
آموزشـــی بـــرای مســـئولین فنی شـــرکت ها 
اســـت تا اعضـــا بتوانند کیفیـــت محصولات 

خود را ارتقـــا دهند.
وی تأکیـــد کـــرد: در حال حاضر بر اســـاس 
قوانین جـــاری، قانونی بـــرای قیمت گذاری 
و  دارو  تنهـــا  و  نـــدارد  وجـــود  مکمل هـــا 
شیرخشـــک قیمتگـــذاری می شـــود. امـــا 
سازمان غذا و دارو به علت حساسیت هایی 
ایـــن  قیمـــت  می کنـــد  تـــلاش  دارد  کـــه 
محصـــولات را کنترل کند، بـــه همین دلیل 
در حـــال حاضر شـــرایط  قیمتگـــذاری برای 
این محصولات در حالت بلاتکلیفی اســـت. 
عـــلاوه بـــر آن در حـــال حاضـــر نظـــارت بر 
مکمل ها بیشـــتر در زمان قبل تولید صورت 
می گیـــرد در حالی که از نظر مـــا باید تمرکز 
ناظران بیشـــتر بعد از تولید و در بازار باشد، 
به طوری که بازرســـان، این محصـــولات را از 

نظر کیفـــی مورد بررســـی قـــرار دهند.
ناصـــری افزود: یکی از مهم ترین مشـــکلاتی 
که در این حوزه با آن مواجه هســـتیم وجود 
کالاهای غیرقانونی و قاچاق در سطح کشور 
اســـت که به راحتی به فروش می رســـد. در 
واقع این امـــر اغلب در بخـــش مکمل های 
ورزشـــی به چشـــم می خورد که نظارت آن بر 
عهده مرکز مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســـت 
اما این نظارت صورت نمی گیرد. ســـندیکای 
تولیدکننـــدگان مکمل هـــای رژیمی-غذایی 
ایـــران را در این خصـــوص از طریق ارســـال 
نامه پیگیری کرده اســـت اما هنوز به نتیجه 
مطلـــوب نرســـیده ایم. مـــردم بایـــد بدانند 
که همـــه مکمل های مجاز دارای برچســـب 
اصالـــت بـــوده و فقـــط در داروخانه هـــا بـــه 

فروش می رســـند.

دبیـــر انجمـــن تولیدکننـــدگان پلـــی اورتـــان ایـــران 
در گفت و گـــو بـــا »ایـــران اقتصـــادی« عنـــوان کـــرد: 
فوم هـــای پلی اورتـــان نوعی مواد شـــیمیایی اســـت 
کـــه از ترکیب شـــیمیایی ایزوســـیانات و پلی یول ها 
ســـاخته می شـــوند. در واقع این فوم هـــا نوعی فوم 
پلاســـتیکی به منظـــور عایـــق حرارتی و الاســـتومری 
هســـتند. همچنیـــن ایـــن محصـــول از زنجیره های 
پایین دســـتی پتروشـــیمی به شـــمار می رود که در 7 
صنعت مهم کاربرد داشـــته و انواع و اقسام مختلفی 
دارد کـــه از ایـــن فـــوم در کفـــی کفش، جلـــو فرمان 
ماشـــین های ایرانـــی، ســـاختمان، صنایـــع برودتی، 

هواپیما و... اســـتفاده می شـــود.
نســـرین اجاقـــی اظهـــار داشـــت: ایـــن انجمـــن از 
ســـال 1402 بـــه همت هیـــأت مدیره جهـــش خوبی 
حکمرانـــی،  تنظیم گـــری،  حـــوزه   5 در  و  داشـــته 
راهبـــردی، خدمـــات و عضویـــت فعالیـــت می کند. 
در گذشـــته مـــواد اولیـــه و محصـــول تولید شـــده در 
کارخانه هـــای داخلـــی بـــا یک کـــد ثبت می شـــد که 
انجمـــن بـــا کمـــک حـــوزه تنظیم گـــری در راســـتای 
حمایـــت از تولیدکننـــدگان اقداماتی بـــرای تفکیک 
کد تعرفه های کالاهای ســـاخته شـــده از مـــواد اولیه 
انجـــام داده اســـت. در واقع این بخـــش از انجمن با 
برگزاری جلســـاتی بـــا حضور گمـــرک و وزارت صمت 
تـــلاش کرده تعرفـــه واردات اولیـــه را کاهش دهد که 
در حـــال حاضـــر در مراحـــل پایانی قـــرار دارد. علت 
این کار علاوه بر تشـــویق به تولید بیشـــتر جلوگیری 

از ورود کالاهـــای وارداتـــی بی کیفیت اســـت.
نجمـــن  ا شـــته  گذ ل  ســـا یـــک  ر  د  : ود فـــز ا وی 
تولیدکنندگان پلی اورتـــان ایران حوزه حکمرانی این 
صنـــف را تقویت کرده بـــه طوری که برای دســـتیابی 
به ایـــن منظور از اعضای متخصص کـــه دارای دانش 
و تـــوان بالایی هســـتند در کمیســـیون های مختلف 
بهـــره بـــرده اســـت. همچنین تمرکـــز بر ایـــن امر به 
انـــدازه ای بـــوده کـــه در حـــال حاضر 5 کمیســـیون 
فنی، راهبـــردی، بازرگانـــی، روابط عمومـــی و کفش 
)بخش بزرگـــی از تولیدکننـــدگان و مصرف کنندگان 
خـــاص را در خود جای داده اســـت( که مشـــغول به 

فعالیت هســـتند.

اجاقـــی تصریـــح کـــرد: کمیســـیون فنـــی هـــر هفته 
دوشـــنبه ها جلســـه ای در راســـتای بهبـــود عملکرد 
برگزار می کنـــد که علاوه بر آن کمیســـیون راهبردی 
نیز خط مش صنعت پلی اورتان را در کشـــور ترسیم 
می کند. در واقع این کمیســـیون تعییـــن می کند در 
کشـــور چه جایگاهی دارد و به چه نقطه ای قصد دارد 
دســـت پیدا کند. در حال حاضر چشـــم انداز انجمن 
تبدیل شـــدن به هاب خاورمیانه اســـت که بر اساس 

آن برای رشـــد صنعت برنامه ریـــزی می کند.
وی تأکیـــد کـــرد: پـــر تعدادترین کمیســـیون انجمن 
تولیدکنندگان پلی اورتان ایران، کمیســـیون بازرگانی 
اســـت کـــه از اهمیت قابـــل توجهـــی نیز برخـــوردار 
می باشـــد. همچنیـــن ایـــن کمیســـیون در ســـامانه 
تجـــارت، خریـــد تجمیعـــی از شـــرکت های خارجـــی 
و... فعالیـــت می کنـــد. کمیســـیون روابـــط عمومی 
نیـــز زبان گویـــای انجمن محســـوب می شـــود که در 
ســـایت، برگزاری نمایشـــگاه ها و... فعالیت می کند.
وی بیـــان کـــرد: در حـــوزه خدمـــات ایـــن انجمن دو 
مشـــاوره حقوقی خبـــره حضـــور دارند که بـــه صورت 
رایـــگان بـــه اعضـــا مشـــاوره می دهنـــد. ایـــن حـــوزه 
تاکنـــون فعالیت هـــای مختلفی داشـــته کـــه برگزاری 
دو دوره آمـــوزش امور بازرگانی به صـــورت رایگان برای 
اعضـــا از جملـــه ایـــن فعالیت هـــا می باشـــد. آخرین 
حـــوزه انجمـــن تولیدکننـــدگان پلـــی اورتـــان ایـــران 
حـــوزه عضویت اســـت. این حـــوزه در چند مـــاه اخیر 
به شناســـایی شـــرکت های مرتبط و معرفـــی انجمن 
پرداختـــه کـــه موفق بـــه جـــذب 5 شـــرکت جدید به 

انجمن شـــده اســـت.
اجاقـــی خاطرنشـــان کـــرد: ایـــن انجمـــن در ماه های 
اخیر اقدام بـــه راه اندازی وب ســـایت مرتبط با صنف 
کرده و علاوه بر آن از وزارت ارشـــاد نیـــز مجوزی برای 
نشـــریه انجمن دریافت کرده است. همچنین انجمن 
تولیدکننـــدگان پلـــی اورتان ایـــران با دو دانشـــگاه که 
در زمینـــه پلیمـــر و پلی اورتـــان توانمند هســـتند، دو 
تفاهمنامـــه امضا کرده تا براســـاس آن اعضـــا بتوانند 
از امکانات آزمایشـــگاهی دانشـــگاه ها استفاده کرده یا 
اینکه برای فرمول های خاص در کلاس های دانشـــگاه 

نیز به صـــورت رایگان شـــرکت کنند.

کاغـــذ  تولیدکننـــدگان  دبیـــر ســـندیکای 
و مقـــوای ایـــران در گفت و گـــو بـــا »ایـــران 
اقتصـــادی« عنـــوان کـــرد: ایـــن ســـندیکا 
ز  ا کـــه  اســـت  اقتصـــادی  تشـــکل  یـــک 
زیرمجموعه هـــای اتـــاق بازرگانـــی اســـت و 
وظیفـــه اصلـــی آن حمایـــت همه جانبـــه 
از تولیدکننـــدگان کاغـــذ و مقـــوا در زمینـــه 
مســـائل و مشـــکلات مربـــوط بـــه تولید و 
برنامه هـــای توســـعه ای می باشـــد. در واقع 
می تـــوان گفـــت ســـاماندهی امـــور مربوط 
بـــه کاغذ و مقوا در کشـــور که شـــامل ایجاد 
توازن و نظـــم در بازار از لحاظ کمی و کیفی 
و ارتباط مســـتمر با دولت برای همکاری در 
زمینه هـــای تنظیم گری می شـــود، برعهده 
این ســـندیکا اســـت. یکی از اقدامات مهم 
ســـندیکای تولیدکننـــدگان کاغـــذ و مقوای 
ایـــران حمایـــت و هدایت ســـرمایه گذاری 
در بخـــش تولیـــد و تلاش و همـــکاری برای 
ارتقـــای کیفیـــت و ایجـــاد بازارهـــای جدید 

. ست ا
مهشـــید پورداد افزود: ســـندیکا بـــه منظور 
صنـــف  ایـــن  فعـــالان  مهـــارت  افزایـــش 
کلاس های آموزشـــی تخصصی در خصوص 
کاغذ و مـــوارد مرتبط برگزار کرده که اعضا و 
دیگـــر علاقه مندان به این حـــوزه می توانند 
در این کلاس ها شـــرکت کـــرده و از آن بهره 
ببرنـــد. عـــلاوه بـــر آن بـــرای حفـــظ نظـــم 
بـــازار و حفظ منافـــع همـــه تولیدکنندگان 
و رضایت مشـــتری، جلســـات هم اندیشی 
برگزار کرده ایم تا بتوانیم شـــرایط مناسبی 
برای عرضـــه تولیدات خود در بـــازار فراهم 
کنیم. همچنین ســـندیکای تولیدکنندگان 
کاغـــذ و مقـــوای ایران بـــه منظـــور برطرف 
کردن مشـــکلات اعضای خود در حوزه های 

تأمیـــن اجتماعـــی، اداره دارایـــی، گمرک، 
سازمان توســـعه و تجارت و محاکم قضایی 
نامه نگاری هـــا و مکاتباتـــی را انجـــام داده تا 

بتواند مشـــکلات اعضا را برطـــرف کند.
وی بیـــان کرد: با توجـــه به اینکـــه در بازار، 
خریـــد و فـــروش و معامـــلات به صـــورت 
اعتبـــاری صـــورت می گیـــرد بـــرای برخـــی 
اعضا مشـــکلاتی در این راســـتا ایجاد شـــده 
بـــود که ســـندیکای تولیدکننـــدگان کاغذ و 
مقـــوای ایـــران در راســـتای برطـــرف کردن 
ایـــن مشـــکلات، مکاتباتـــی بـــا نهادهـــای 
مربوطه همچـــون مجلس، قـــوه قضائیه و 
اتـــاق بازرگانی انجام داده و در حال پیگیری 

آن نیز اســـت.
پـــورداد گفـــت: یکـــی دیگـــر از مشـــکلات 
تولیدکنندگان کاغذ و مقوا مربوط به حوزه 
گمرک بـــود که به علت رســـوب مواد اولیه 
مورد نیاز در دســـترس تولیدکنندگان بعضاً 
باعث توقف تولید می شـــد یـــا اینکه برخی 
از مـــواد اولیه بـــه علت نگهـــداری طولانی 
مـــدت در گمـــرک و عـــدم ترخیـــص دچار 
مشـــکل و غیر قابل اســـتفاده می شـــدند. 
در این باره نیز ســـندیکا جلسات متعددی 
را بـــا بخش هـــای مربوطـــه برگـــزار کرد که 
موفـــق شـــد بـــه نتیجـــه مطلـــوب دســـت 
یافتـــه و مشـــکل برطرف شـــود. عـــلاوه بر 
آن یـــک کمیســـیون فنـــی در ســـندیکای 
تولیدکنندگان کاغذ و مقوای ایران فعالیت 
دارد کـــه اقدام بـــه درجه بندی انـــواع کاغذ 
بســـته بندی کرده تا مصرف کننـــده بتواند 
بـــر اســـاس کیفیـــت و قیمـــت، محصـــول 
مورد نیاز خـــود را انتخاب کنـــد. همچنین 
ایـــن ســـندیکا در زمینه پژوهـــش نیز فعال 
اســـت به طوری کـــه از طریق کمیســـیون 
فنی و دانشـــگاه اقداماتی را انجام می دهد 
تا نیـــاز صنعت را شناســـایی کـــرده و مورد 

بررســـی قرار دهد.
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انتقال سالانه ۱۸۰ 
میلیون مترمکعب 

آب از رود بادین آباد 
به سد کانی سیب

مدیـــر امورمهندســـی ســـامانه 
انتقـــال آب بـــه دریاچـــه ارومیه 
میلیـــون   ۱۸۰ ســـالانه  گفـــت: 
مترمکعـــب آب از رود بادین آباد 
بـــرای احیـــای دریاچـــه ارومیـــه 
از طریـــق کانـــال بادین آبـــاد به 
مخزن ســـد کانی ســـیب منتقل 
می شـــود. محسن عباس زاده در 
جریان بازدید خبرنگاران از سد 
کانی سیب شهرستان پیرانشهر 
اظهار داشـــت: این میزان آب به 
مخزن ســـد کانی ســـیب منتقل 
شـــده و ســـپس از طریـــق یک 
کانال به دریاچـــه ارومیه منتقل 

می شـــود.
وی ادامـــه داد: بنـــد بادین آبـــاد 
کـــه روی  رود بادین آباد احداث 
شـــده به طول ۱۵ متر و ترکیبی 
از خـــاک و بتن اســـت. این بند 
در مجمـــوع ۱۶۰ هزار مترمکعب 
مـــازاد آب منطقـــه را از طریـــق 
یـــک کانـــال ۴.۵ کیلومتـــری به 
مخزن ســـد کانی ســـیب انتقال 

. هد می د
ح  معـــاون امـــور مهندســـی طر
انتقـــال آب بـــه دریاچـــه ارومیه 
خاطرنشـــان کـــرد: بیشـــترین 
آبی کـــه در ایـــن بخـــش داریم 
در ماه هـــای اســـفند، فروردین، 
اردیبهشـــت و نیمه خرداد است 
کـــه در مجمـــوع از ایـــن بخش 
ســـالانه ۱۸۰ میلیون مترمکعب 

آب منتقـــل می شـــود.
براین اســـاس شـــرکت توســـعه 
منابع آب و نیـــروی ایران نیز در 
فـــاز اول انتقال آب بـــه دریاچه 
ارومیه، احداث ســـد کانی سیب 
را در دســـتور کار خـــود قرار داد. 
ایـــن ســـد از نوع ســـنگ ریزه ای 
با هسته رســـی و ارتفاع ۵۷ متر 
بـــا حجـــم مخـــزن ۲۲۰ میلیون 
مترمکعب و همچنین ســـامانه 
انتقال آب نیز متشـــکل از تونلی 
بـــه طـــول ۳۶ کیلومتـــر و کانال 
انتقـــال بـــه طـــول ۱۱ کیلومتر و 
لایروبـــی بخشـــی از رودخانـــه 
گدارچـــای با هـــدف انتقال ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب از آب ذخیره 
شـــده در ســـد کانـــی ســـیب که 
بخشی از آورد رودخانه های این 
حوضـــه در طول ســـال اســـت، 
انجام شـــد و اســـفندماه ســـال 
جمهـــور  رئیـــس  توســـط   ۱۴۰۱
شـــهید افتتاح شـــد که تاکنون 
در چند مرحله رهاســـازی آب از 
طریق این سامانه ســـرآغازی بر 
احیـــای دریاچه ارومیه شـــده و 
روح تـــازه ای بر کالبـــد این نگین 

فیروزه ای کشـــور تزریق شـــد.
 

علت شکسته شدن 
رکورد مصرف برق

مدیرعامـــل توانیـــر گفت: علت 
شکســـته شـــدن مصـــرف بـــرق 
می تواند اســـتقرار گنبد حرارتی 
و افزایش دمای بی ســـابقه هوا، 
مصـــرف بی رویـــه و غیراصولی از 

وسایل سرمایشـــی باشد.
مصطفـــی رجبـــی مشـــهدی در 
گفت وگو با ایســـنا، با بیان اینکه 
هم اکنـــون  شـــبکه بـــرق کشـــور 
پایدار اســـت و تعطیلـــی ادارات 
تهـــران درخواســـت وزارت نیرو 
نبوده و هیـــچ ارتباطی با کمبود 
برق نـــدارد اظهـــار کـــرد: رکورد 
مصـــرف برق بـــرای چندمین بار 
در روزهای اخیر شکســـته شده 
اســـت، تقاضـــای مصـــرف برق 
کشور روز گذشته ۷۸ هزار و ۱۰۶ 
مگاوات ثبت شـــده که علت آن 
می تواند اســـتقرار گنبد حرارتی 
و افزایش دمای بی ســـابقه هوا، 
مصـــرف بی رویـــه و غیراصولی از 
وســـایل سرمایشی باشـــد. وی 
افزود: گروه صد هـــزار نفری در 
صنعت بـــرق آماده برق رســـانی 
لـــی  حتما ا مشـــکلات  رفـــع  و 
هســـتند اما بـــا این حـــال هیچ 
درخواســـتی از ســـمت صنعـــت 
برق برای تعطیلی ادارات تهران 
داده نشـــده اســـت. مدیرعامل 
توانیر گفـــت: درخواســـت ما از 
همـــه مشـــترکان این اســـت که 
نســـبت به مصـــرف بهینـــه برق 
حســـاس تر باشـــند تا بتوانیم از 

شـــرایط حاضر عبـــور کنیم.
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براساس 
تازه ترین 

گزارش 
مجمع بانک 

مرکزی، 
وصول 

درآمدهای 
صادرات 

نفت و گاز در 
سال 1402 به 

2۸ میلیارد 
و 100 میلیون 
دلار رسیده، 
در حالی  که 

این رقم در 
سال 13۹7 

تا 13۹۹ تنها 
7 میلیارد و 

۵00 میلیون 
دلار بوده 

است

بیش از 20 
هزار مگاوات 

نیروگاه در 
حال ساخت 

است که ۸ 
هزار و ۵00 

مگاوات آن 
حرارتی بوده 

و بیش از 
۵0 درصد 
پیشرفت 

فیزیکی 
دارند

وزیر نفت بـــا تأکید بر اینکـــه طی دولت 
ســـیزدهم در زمینـــه صـــادرات میعانات 
گازی تحریم ها خنثی ســـازی شد، گفت: 
هم اکنون بـــا توجه به افزایـــش ظرفیت 
پالایشی در پتروشـــیمی ها، پالایشگاه ها 
و تکمیل ۳۷ پالایشـــگاه  کوچک مقیاس 
نفتـــی، ایـــران دیگر نیـــازی به صـــادرات 
میعانـــات گازی ندارد و همه این میعانات 
را در داخـــل بـــه ارزش افـــزوده تبدیـــل 

. می کند
جـــواد اوجـــی صبـــح روز چهارشـــنبه در 
آخرین نشســـت هیأت دولت ســـیزدهم 
با اشـــاره به دســـتاوردهای بزرگ صنعت 
نفـــت در ســـه ســـال اخیـــر بـــه همـــت 
کارکنـــان صنعت نفـــت و مدیریت دولت 
ســـیزدهم گفـــت: در آغـــاز بـــه  کار ایـــن 
۸۷ میلیـــون بشـــکه  از  بیـــش  دولـــت 
بشـــکه  میلیـــون   ۲۰ و  گازی  میعانـــات 
نفت خـــام ســـنگین و فوق ســـنگین در 
نفتکش هـــا روی آب داشـــتیم کـــه ایـــن 
مدیریت نشـــدن  صـــورت  در  موضـــوع 
از ســـوی دولـــت می توانســـت در فصـــل 
زمســـتان چالش هـــای زیـــادی را بـــرای 

کشـــور ایجاد کند و در عین حال یادمان 
نرود که نگهداشـــت این کشـــتی ها برای 
کشـــور ســـالانه ۴۶۵ میلیون دلار هزینه 

. شت ا د
دولـــت  در  اینکـــه  بـــر  تأکیـــد  بـــا  وی 
ســـیزدهم در زمینـــه صـــادرات میعانات 
انجـــام  تحریم هـــا  خنثی ســـازی  گازی 
شـــده اســـت، تصریـــح کـــرد: هم اکنون 
بـــا توجـــه بـــه افزایـــش ظرفیـــت تولید 
ه ها  یشـــگا لا پا  ، شـــیمی ها و پتر ر  د
پالایشـــگاه های  وژه  پـــر  ۳۷ تکمیـــل  و 
کوچک مقیـــاس، ایـــران دیگر نیـــازی به 

نـــدارد. صـــادرات میعانـــات گازی 
وزیر نفت با اشـــاره به اینکـــه تولید نفت 
در آغـــاز به  کار دولت ســـیزدهم روزانه ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار بشـــکه بـــوده و امروز 
بـــه همـــت کارکنـــان صنعت نفـــت به ۳ 
میلیون و ۶۰۰ هزار بشـــکه در روز رسیده 
اســـت، بیان کـــرد: هـــر ۱۰۰ هزار بشـــکه 
افزایش نفـــت در روز ســـالانه بیش از ۲ 
میلیـــارد و ۷۰۰ میلیـــون دلار عایدی برای 

کشور دارد.
 

تکمیل پروژه های نیمه تمام  با 
توان کارکنان صنعت نفت

اوجـــی تکمیـــل پروژه هـــای نیمه تمـــام 
در ســـه ســـال اخیـــر همچون فـــاز دوم 

پالایشـــگاه آبادان، فاز ۱۱ و فـــاز ۱۴ پارس 
جنوبـــی را منـــوط بـــه همـــت کارکنـــان 
پرتـــلاش صنعـــت نفـــت و بـــا اتـــکا بـــه 
تـــوان شـــرکت های داخلـــی دانســـت و 
گفت: طی ســـه ســـال اخیـــر ۱۶ میلیون 
مترمکعب گازهای همراه نفت در کشـــور 
جمع آوری شـــد و این رقم تا پایان ســـال 
به ۳۰ میلیون مترمکعب خواهد رســـید.

وی تأمیـــن امنیـــت انرژی و ارز کشـــور را 
دو وظیفـــه اصلـــی وزارت نفت دانســـت 
و گفـــت: براســـاس تازه تریـــن گـــزارش 
مجمع بانک مرکـــزی، وصول درآمدهای 
صـــادرات نفـــت و گاز در ســـال ۱۴۰۲ بـــه 
۲۸ میلیـــارد و ۱۰۰ میلیـــون دلار رســـیده، 
در حالی  کـــه این رقم در ســـال ۱۳۹۷ تا 
۱۳۹۹ تنهـــا ۷ میلیـــارد و ۵۰۰ میلیون دلار 

بوده اســـت.
وزیـــر نفـــت بـــا یـــادآوری اینکه در ســـه 
ســـال اخیر بـــا وجود ســـه مرتبـــه حمله 
ســـایبری و تروریســـتی به شـــبکه توزیع 
گاز و فرآورده هـــای نفتی کشـــور هیچ گاه 
امنیـــت انـــرژی کشـــور بـــا خطـــر روبه رو 
نشـــد، گفت: صنعت نفت در شـــرایطی 
که با بزرگ ترین جنـــگ اقتصادی تاریخ 
خود روبه روســـت، بـــا تکیه بـــر کارکنان 
داخلـــی  دانش بنیـــان  شـــرکت های  و 
توانســـت در ســـه ســـال اخیر به اهداف 

و برنامه هـــای خود برســـد. بـــرای نمونه، 
با وجـــود تحریم مـــا توانســـتیم ظرفیت 
پالایشی کشـــور را از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
بشـــکه بـــه ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار بشـــکه 

. نیم سا بر
 

رشد ۶۳ درصدی تولید نفت در 
دولت شهید رئیسی

اوجـــی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه در دولـــت 
شـــهید رئیســـی ۶۳ درصد به تولید نفت 
و ۶ درصـــد بـــه تولیـــد گاز کشـــور اضافه 
شـــد، بیان کـــرد: در کنفرانـــس الجزایر 
کـــه پارســـال برگـــزار شـــد، کشـــورهای 
صادرکننده گاز اعتـــراف کردند میانگین 
تولیـــد گاز در کشـــورهای صادرکننـــده 
ســـالانه ۲.۵ درصـــد بـــوده اســـت و تنها 
کشـــوری که ۵ درصـــد به تولیـــد گاز خود 

اضافه کـــرده، ایـــران بود.
وی ادامـــه داد: به ظرفیت پالایشـــگاه ها 
۲۷۰ هزار بشـــکه در روز افزوده شـــد که 
این به  معنای جلوگیری از خام فروشـــی 
بـــوده و نفـــت به فـــرآورده تبدیل شـــده 
اســـت. وزیر نفت تصریح کـــرد: خوراک 
عمده پتروشـــیمی های کشـــور گاز است 
که این موضـــوع نیز همـــان جلوگیری از 

خام فروشـــی به  شـــمار می رود.
اوجـــی بـــا اشـــاره بـــه افزایـــش ظرفیت 

وزیر نفت تأکید کرد 

خنثی سازی تحریم های میعانات گازی
تبدیل پاشنه آشیل به ارزش افزوده در دولت سیزدهم

تولیـــد بنزین بیان کـــرد: روزی که دولت 
را تحویـــل گرفتیـــم تولید روزانـــه بنزین 
کشـــور ۹۶ میلیـــون لیتر بـــود و امروز به 
۱۱۴ میلیون لیتر رســـیده ، یعنی ۱۹درصد 
به تولید بنزین اضافه شـــده اســـت. این 
 در حالی اســـت که مصـــرف بنزین نیز از 
۸۷ میلیـــون لیتـــر به ۱۲۳ میلیـــون لیتر 
رســـیده و نزدیک بـــه ۴۰ درصـــد مصرف 
بنزیـــن در کشـــور اضافه شـــده اســـت. 
وی تصریـــح کـــرد: در موضـــوع گازوئیل 
نیز رشـــد تولیـــد ۹درصدی داشـــته ایم و 
البتـــه مصرف نیـــز در این بخـــش اضافه 

شـــده است.
 

موفقیت های خیره کننده در 
جمع آوری گازهای همراه نفت

وزیر نفت به موضـــوع جمع آوری گازهای 
مشـــعل اشـــاره کرد و گفت: خوشبختانه 
در پـــروژه گازهـــای مشـــعل کـــه مـــردم 
استان های جنوب کشـــور را آزار می داد، 
موفقیت هـــای خیره کننـــده ای حاصـــل 
شـــده اســـت و پروژه هـــای ارزشـــمندی 
را تعریـــف کرده ایـــم و تـــا امـــروز نزدیک 
بـــه ۱۶میلیـــون مترمکعـــب گاز مشـــعل 
جمع آوری شـــده کـــه تا پایان امســـال به 

۳۰ میلیـــون مترمکعب می رســـد.
اوجـــی افـــزود: در زمینـــه تحویـــل گاز به 
صنایـــع و نیروگاه ها نیـــز موفقیت هایی 
بـــه دســـت آمده اســـت. گازی کـــه امروز 
 ۱۲۵ و   ۱۲۴ از  می دهیـــم  صنایـــع  بـــه 
 ۱۶۹ بـــه  روز  در  مترمکعـــب  میلیـــون 
میلیون مترمکعب رســـیده  است؛ یعنی 
۱۲درصـــد رشـــد. همچنیـــن گازی که به 
نیروگاه هـــا تحویـــل می شـــود از روزانـــه 
۱۹۲ میلیـــون مترمکعب بـــه نزدیک ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب رســـیده است؛ یعنی 
نزدیـــک به ۲۰درصد بـــه گاز توزیعی میان 
نیروگاه ها و صنایع افزوده شـــده اســـت.
وی بیـــان کـــرد: نزدیـــک بـــه ۱۵۵ پروژه 
نیمه تمـــام بـــه ارزش ۳۴ میلیـــارد دلار را 
در دوره سه ســـاله ایـــن دولـــت تکمیـــل 

کردیـــم و به بهره برداری رســـاندیم. وزیر 
نفـــت گفـــت: صـــادرات نفت در ســـال 
۹۹-۹۸ برابـــر بـــا ۲۶۹ میلیون بشـــکه در 
ســـال بود که پارســـال بـــه ۵۶۵ میلیون 
بشـــکه رســـید و در چهار ماه اول امسال 
)۱۴۰۳( این عدد به ۲۰۸ میلیون بشـــکه 

رســـیده است.
 

صادرات ۳۶ میلیارد دلاری نفت و 
میعانات گازی در سال ۱۴۰۲

اوجـــی تصریح کـــرد: ارزش صادرات این 
حجـــم از نفـــت خـــام و میعانـــات گازی 
نیـــز از ۹ میلیـــارد و ۸۰۰ میلیـــون دلار در 
ســـال ۱۳۹۹ به ۳۶ میلیارد دلار در ســـال 
۱۴۰۲ و ۱۴ میلیـــارد و ۵۰۰ میلیـــون دلار در 
چهـــار ماه اول امســـال رســـیده اســـت. 
وی تصریـــح کـــرد: همچنیـــن صـــادرات 
پتروشیمی نیز از ســـالانه ۲۴ میلیون تن 

بـــه ســـالانه ۳۰ میلیون تن رســـید.
وزیـــر نفت بـــا اشـــاره به افزایـــش حجم 
صـــادرات گاز مایع گفـــت: در این بخش 
خ داده کـــه حاصـــل  واقعـــاً انقلابـــی ر
ســـرمایه گذاری های انجام شـــده در آن 
اســـت. در دنیا جایی نیســـت کـــه ایران 
صـــادرات ال پی جـــی نداشـــته باشـــد و 
البتـــه مشـــتری این محصـــول در جهان 

زیاد اســـت.
اوجی افـــزود: صنعـــت نفت در مســـأله 
خنثی ســـازی تحریم ها با وجود تشـــدید 
تحریم ها موفقیت های بســـیاری داشته 
اســـت. در موضوع میعانـــات گازی امروز 
بـــه  احتیاجـــی  هیچ گونـــه  می گوییـــم 
صادرات نداریم و مشـــتری زیاد اســـت، 
امـــا آن قـــدر در داخـــل تقاضـــا ایجـــاد 
کرده ایـــم کـــه بـــه ارزش افـــزوده تبدیل 

شـــده است.
وی بیـــان کـــرد: در ســـال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ 
صنعـــت نفـــت و گاز با رشـــد منفـــی ۱۴ و 
۳۵ درصـــد روبـــه رو شـــد، اما پارســـال و 
به گـــواه مرکـــز آمار بـــه رشـــد مثبت ۲۰ 

درصد رســـیدیم.

 
وزیر نیرو گفت: در دولت سیزدهم تا امروز 
مکعب  متر  میلیون   ۴۸۰ و  میلیارد  یــک 
به  آبرسانی محقق شــده که نسبت  ح  طــر
هدفگذاری ۷۰۰ میلیون متر مکعبی چهار 
ــد رشــد نــشــان مــی دهــد.  ــه، ۲۱۱ درصـ ســال
عــلــی اکــبــر مــحــرابــیــان در جلسه گـــزارش 
سیزدهم  دولــت  کابینه  اعــضــای  عملکرد 
افزود: این میزان رشد در طرح های آبرسانی، 

به اندازه یک دولت هشت ساله است.
وی بیان  داشت: با توجه به تنش های آبی 
ماهه   ۳۶ شاخص  کشور،  نقاط  اقصی  در 
خشکسالی در این دولــت بسیار شدیدتر 
۳۶ ماهه قبل از  از شاخص یــاد شــده در 
ــت بــود و خشکسالی های بسیار  ــاز دول آغ
زیادی بویژه در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را تجربه 

کردیم.
محرابیان ادامه  داد: با اینکه در استان هایی 
همچون خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
کردستان، همدان و چهارمحال و بختیاری 
در سال ۱۴۰۰ تنش های شدید آبی داشتیم 

اما بشدت این تنش ها مدیریت شد.
توجه  قابل  عقب ماندگی  به  ــاره  اش با  وی 
در آبرسانی روستایی، اضافه  کــرد: به این 
از  استفاده  با  آبرسانی  جهاد  ح  طر منظور 
نهادهای  ــداران،  ــاس پ سپاه  ظرفیت های 
ــادی، خیرین و  ــه ــای ج ــروه ه انــقــلابــی، گ
پیمانکاران بخش خصوصی در دستور کار 

قرار گرفت.
ــرد: اکــنــون از مجموع  ــر نیرو اضــافــه  ک وزی
ح جهاد  هدفگذاری ۱۰ هــزار روستا در طر
آبرسانی، در ۶ هزار و ۳۴ روستا این طرح به 
پایان رسیده و بقیه نیز از متوسط پیشرفت 
۷۵ درصــدی برخوردارند که طی یک سال 

آینده این طرح ها قابلیت تکمیل دارند.
ــت: در ایــن دولــت افزایش  وی اظهار داش

۵.۴ میلیارد  بــه  ظرفیت ســدهــای کــشــور 
برنامه ای به  مترمکعب هدفگذاری و طی 
۴.۱ میلیارد  تاکنون  ــه شد که  ارائ مجلس 
۷۵ درصــد هدفگذاری  مترمکعب معادل 

چهار ساله به ثمر نشست.
 

ح های انتقال آب طر
محرابیان گفت: با توجه به فقر منابع آبی 
کشور، استفاده از منابع آب غیرمتعارف از 
جمله آب دریا و پساب تصفیه شده بهداشتی 
ــرای پــروژه هــای مختلف در دستور  بــا اجـ
کــار قــرار گرفت که در ایــن زمینه از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و صنایع کشور بابت 
همکاری های خوبی که در موضوع انتقال آب 

دریا داشتند، تشکر می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: اکنون آبرسانی از دریا 
به شهرهای یزد و رفسنجان به پایان رسیده و 
در ماه های آینده شهرهایی همچون کرمان و 
اردکان نیز از این موهبت برخوردار و از تنش 

آبی خارج می شوند.
 

۲۴۰ هزار چاه کشاورزی مجهز به 
کنتورهای فهام است

این عضو کابینه دولــت سیزدهم، تصویب 
ح نقشه جــامــع آب کــشــور بــا حمایت  ــر ط
دولت  نوین  ح  طــر و  شهید  رئیس جمهور 
در مدیریت توأمان آب و بــرق را از جمله 
برنامه های اجرا شده در مدیریت منابع آب 
کشور برشمرد و اظهار داشت: اکنون ۲۴۰ 
هزار چاه کشاورزی در سطح کشور مجهز به 
کنتورهای فهام هستند و شاهد شفافیت، 
اجرای قانون و عدالت در توزیع آب در این 

حوزه هستیم.
 

مدیریت سیلاب
وی اقدامات انجام شده به منظور مدیریت 
سیلاب ها در این دولت را بی نظیر برشمرد و 
افزود: سیلاب های کم سابقه ای در کنارک و 
چابهار در سیستان و بلوچستان در ماه های 

اخیر شاهد بودیم و ورودی سیلاب سد کهیر 
۹ هزار متر مکعب بود.

وزیر نیرو ادامه داد: این مشکل اما به خوبی 
ــه طــوری کــه حتی خــروج  ــد، ب مدیریت ش
مردم از خانه ها را ممنوع کردیم و کمترین 
خــســارت هــای انــســانــی و مــالــی را در این 

سیلاب ها شاهد بودیم.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده 
در بخش برق گفت: در صنعت برق مجموع 
در  مشترک  میلیون   ۳۷.۷ از  مشترکان 
ابتدای دولت به ۴۰.۷ میلیون مشترک رسید 
و برق تولیدی و مصرفی کشور در این دوره 
رشد ۴۵.۷ تراوات ساعتی داشت؛ به عبارتی 
سرانه رشد سالیانه آن ۱۵.۲ میلیارد کیلووات 
ساعت بود. همچنین بیش از سه میلیون 
اشتراک صنعتی، کشاورزی، عمومی، تجاری 

و خانگی به مشترکین افزوده شده است.
محرابیان یــادآور شد:  در همه دولت های 
پس از جنگ، این رقم سالیانه بین پنج تا ۱۰ 
میلیارد کیلووات ساعت بوده که در دولت 
سیزدهم به ۱۵.۲ میلیارد کیلووات ساعت 

در سال افزایش یافت.

بهره برداری از نیروگاه های سهند، 
رودشور و ری در مردادماه

ظرفیت  مجموع  کــرد:  خاطرنشان   وی 
هــزار   ۸۵ از  کشور  منصوبه  وگاه های  نیر
ــدای دولـــت، اکــنــون به  ــت ــاوات در اب ــگ م
بیش از ۹۳ هزار مگاوات رسیده که رشد 

هشت هزار مگاواتی را نشان می دهد.
وزیــر نــیــرو اضــافــه  کــرد:  عــلاوه بــر آن، با 
اجرای برنامه های ارتقای توان و همچنین 
استفاده از توان و برنامه های شرکت های 
۲ هزار مگاوات به ظرفیت  دانش بنیان، 
وگاه های موجود اضافه شد و  تولیدی نیر
سهند،  نظیر  وگاه هایی  نیر مردادماه  طی 
ــرداری خواهند  ــره ب ــه رودشـــور و ری بــه ب

رسید.
وی بیان  داشت: بیش از ۲۰ هزار مگاوات 
نیروگاه در حال ساخت است که ۸ هزار و 
۵۰۰ مگاوات آن حرارتی بوده و بیش از ۵۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند. محرابیان 
بــرق تولیدی و  از  از نیمی  ود: بیش  افـــز
ــی کــشــور از طــریــق کــنــتــورهــای  ــرف ــص م

هوشمند مدیریت می شود.

ح های آبرسانی کشور رشد ۲۱۱ درصدی هدفگذاری طر

عبور ظرفیت نیروگاهی از ۹۳ هزار مگاوات

بازار نفت

ویژه

نیرو
مبنـــی  توانیـــر  اعـــلام  به دنبـــال 
بـــر صـــدور اخطـــار و قطـــع بـــرق 
مشـــترکان پرمصـــرف تاکنـــون ۲۹ 
میلیـــون پیامک هشـــدار برای این 
دســـته از مشـــترکان صادر شـــده 

. ست ا
روزگذشـــته  ایســـنا،  به گـــزارش 
مصرف بـــرق رکـــورد تاریخـــی زد و 
عدد ۷۷ هـــزار و ۵۱۴ مگاوات ثبت 
شـــد، مصرفی کـــه تاکنون ســـابقه 
نداشته و فشـــار زیادی را بر صنعت 
برق تحمیـــل کرده اســـت، یکی از 
راهکارهـــای توانیر بـــرای مدیریت 
این مســـأله ســـامان دهی مصرف 
بـــرق مشـــترکان پرمصـــرف بـــوده 
اســـت، طبـــق اعـــلام ۲۵ درصـــد 
از مشـــترکان نزدیـــک بـــه نیمی از 
مجمـــوع بـــرق خانگـــی را مصرف 

می کننـــد.
مشـــترک  میلیـــون   ۳۲ حـــدود 
خانگی در کشـــور داریـــم که از این 
میـــان ۷۵ درصـــد آنهـــا در ســـطح 
الگـــو مصرف می کننـــد، ۲۵ درصد 
از مشـــترکان حدود نیمـــی از برق 
مصرفـــی بخش خانگـــی را به خود 
اختصـــاص می دهنـــد، ۱۵ درصـــد 
از مشـــترکین تا ۱.۵ برابـــر الگو، ۸ 
درصـــد ۱.۵ تـــا ۲.۵ برابـــر الگـــو و ۲ 
درصد از مشـــترکان بیـــش از ۲.۵ 

برابـــر الگـــو مصـــرف می کنند.
آخریـــن پله مشـــترکانی هســـتند 
که بیـــش از ۲.۵ برابر الگو مصرف 
می کننـــد که ایـــن تعـــداد اندک به 
تنهایـــی ۸ درصـــد از کل مصـــرف 
حـــوزه خانگـــی را بـــه خودشـــان 
اختصاص داده انـــد. همانگونه که 
پیش تر نیز اعلام شده، در صورتی 
که شـــبکه برق دچار مشکل شود، 
این دسته از مشترکین در اولویت 

برنامه هـــای مدیریـــت بـــار قـــرار 
خواهنـــد گرفت.

آنطور که محســـن ذبیحـــی معاون 
هماهنگی توزیع توانیر اعلام کرده 
حـــدود ۱۲ میلیـــون پیامـــک برای 
مشـــترکین پرمصـــرف کـــه عمدتاً 
در نواحی شـــمالی و جنوبی کشور 
قرار دارند ارسال شـــده، اما این به 
معنای ارســـال برای ۱۲ میلیون نفر 
نیســـت بلکه در برخی موارد برای 
یک مشترک در چند نوبت پیامک 

ارسال شـــده است.
اطلاع رســـانی  خصـــوص  در  وی 
بـــه ســـایر مشـــترکان  و اخطـــار 
پرمصـــرف نیـــز گفـــت: همچنین 
۱۷ میلیـــون پیامـــک بـــرای ســـایر 
مشترکان پرمصرف ارسال و ضمن 
اطلاع رســـانی میـــزان مصـــرف به 
آنها، اخطار هم صادر شـــده است.

معـــاون هماهنگی توزیـــع توانیر، 
میـــزان قبض برق این مشـــترکان 
را بـــا توجه به منطقـــه جغرافیایی 
از ۳ میلیـــون تومان بـــه بالا متغیر 
دانســـت و گفت: اگرچه اســـتانی 
لیـــل  د بـــه  ن  خوزســـتا ماننـــد 
مصـــرف  جغرافیایـــی  موقعیـــت 
بالایـــی دارد امـــا در واقـــع مـــردم 
این اســـتان دمای بـــالای ۴۷ و ۴۸ 
درجـــه تـــا ۵۰ درجـــه را بـــا رطوبت 
بـــالا تجربـــه می کنند کـــه موجب 

تشـــدید مصـــرف می شـــود.
خاموشـــی های  از  گـــذر  بـــرای 
ز  ا گـــذر  و  شـــده  برنامه ریـــزی 
شـــرایط فعلـــی، چـــاره ای جز یک 
عـــزم همگانـــی و مدیریت مصرف 
نیســـت، اگـــر مشـــترکان تنها ۱۵ 
درصد میـــزان مصرف بـــرق خود 
را مدیریـــت کننـــد، چالش هـــای 
پیـــش رو برطـــرف خواهد شـــد.

 ارسال ۲۹ میلیون پیام هشدار
برای پرمصرف ها

عکس: برنا

سنگ تمام دولت سیزدهم در حوزه گازرسانی
وزیر نفت به جهش گازرسانی در دولت شهید رئیسی اشاره و بیان کرد: دوره ای 

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران بودم و طی چهار سال، ۵ هزار روستا را گازرسانی 
کردیم، اما در این سه سال نزدیک به 6 هزار و 700 روستای محروم، سخت گذر و 
سرد را گازرسانی کردیم و 2 میلیون و ۸00 هزار مشترک جدید گاز نیز اضافه شد. 

همچنین به ۵0 شهر جدید و 121 هزار واحد صنعتی گازرسانی شده است و بیش از 
1۸00 کیلومتر خطوط انتقال گاز ایجاد کردیم.

اوجی به موضوع بهره گیری از شرکت های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: روزی 
که این وزارتخانه را تحویل گرفتیم، فقط با 1۵0 شرکت  دانش بنیان همکاری 

داشتیم، اما امروز و به گواه معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، وزارت نفت سه 
سال پی درپی رتبه نخست استفاده از شرکت های دانش بنیان و ساخت کالای 

داخل را کسب کرده است. همچنین از واردات بیش از 2۵0 کالای خارجی که توان 
ساخت آنها در داخل وجود داشت، جلوگیری کردیم تا از توان سازندگان داخلی 

استفاده شود.
وی همچنین با اشاره به موضوع مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت تصریح کرد: 

در زمینه مسئولیت های اجتماعی بیش از 6 هزار پروژه را تقبل کرده ایم که ارزش 
آن 4۵ هزار میلیارد تومان است، درصورتی که در دولت قبل شاید بیش از 2 هزار 

پروژه هم نبود.
وزیر نفت سرمایه اصلی صنعت نفت را سرمایه انسانی آن دانست و افزود: از فرار و 

غ التحصیل  مهاجرت نخبگان در صنعت نفت جلوگیری و بیش از 2 هزار و 100 فار
دانشکده نفت را جذب کردیم، همچنین بیش از 34 هزار نفر از ایثارگران این 

صنعت تبدیل وضعیت شدند و در موضوع پرداخت حقوق هم اتفاق های مهمی 
رقم خورده است. اوجی گفت: به عنوان فردی که 3۵ سال در این صنعت فعالیت 

داشته باید بگویم اتفاق های این دوره در صنعت نفت بی نظیر بوده است.

ـــرش بـ



در انتظار سیاست های دولت جدید
خیلی از کارشناسان حوزه صنعت و بازار خودرو، با قیمت گذاری خودرو مخالف 

هستند و اعتقاد دارند که این امر بشدت به تولید صدمه وارد می کند. دولت 
سیزدهم نیز بر این امر اعتقاد داشت که قیمت گذاری دستوری خودرو نمی تواند 

کارساز باشد و جلوی رشد قیمت ها را بگیرد ولی از آنجا که دولت سیزدهم صنعت 
خودرو را در بحرانی ترین شرایط تحویل گرفت و تولید خودروی کشور به کمترین 

حد خود رسیده بود، با هدف حمایت از مردم، چاره ای جز ادامه قیمت گذاری 
دولتی نبود. اما اکنون با افزایش تولید،  واردات خودرو و کنترل تقاضای خرید با 
توجه به پیش فروش و فروش فوق العاده خودروسازان و همچنین ثبات نسبی 

نرخ ارز،  سیاست گذار می تواند به سمت آزادسازی قیمت ها برود. این اتفاق 
همان چیزی است که شهید ابراهیم رئیسی بر آن تأکید داشت. گزارش های دیگر 

حکایت از آن دارد که خریداران و مشتریان بازار امروز خودرو منتظر مشخص شدن 
سیاست های دولت جدید در قبال صنعت خودرو هستند و همین امر باعث کاهش 

معاملات در بازار شده است.

ـــرش بـ

 امکان افزایش 
یک میلیاردی ارز 

واردات خودرو

حل توقف ثبت 
سفارش تلفن همراه 

بزودی

افزایش کیفیت 
اکتشافات  معدنی

وزارت صمت به دنبال تغییر تعرفه 
واردات خودروهای کارکرده نیست، 
ترجیح می دهیم درباره زمان واردات 
اولین خــودروی کارکرده به کشور، 

عدد و زمان اعلام نکنیم.
سازمان  رئیس  ضیغمی،  مهدی 
توسعه تجارت ایــران دربــاره میزان 
ــرای واردات  ارز پیش بینی شــده ب
خــودروهــای نو و کــارکــرده، گفت: 
برای خودروهای نو تاکنون حدود 
سفارش  ثبت  دلار  میلیارد   ۱.۸
صورت گرفته که امکان تأمین ارز 
را دارد، اما در حال مذاکره با بانک 
مرکزی هستیم که این عدد را به 
افزایش دهیم.  ۲.۸ میلیارد دلار 
وی افــزود: میزان ارز برای واردات 
خودروهای کارکرده هنوز مشخص 
ــط هفته جاری  نشده اســت، اواس
با بانک مرکزی جلسه داشتیم و 
در تــلاش هستیم تا محل، منشأ 
و حجم ارز موردنیاز بــرای واردات 
خودروی کارکرده را مشخص کنیم. 
ضیغمی درباره نحوه ارائه خدمات 
پس از فروش و تعرفه خودروهای 
ــرده، تصریح کــرد: همه این  ــارک ک
موضوعات باید در کمیته ای که قرار 
است از تمام دستگاه ها از جمله 
سازمان استاندارد، گمرک، وزارت 
امــور اقتصادی و دارایـــی، سازمان 
برنامه و بودجه و اعضای کمیسیون 
صنایع تشکیل شود، مورد رسیدگی 
قرار گیرد و برخی از این آیتم ها را 
تعیین کنیم؛ البته پیشنهاد ما این 
است که تعرفه واردات خودروهای 
کارکرده نسبت به تعرفه خودروهای 
نو تغییر نکند و یکسان باشد، اما 
ممکن است سایر دستگاه ها نظر 
دیگری داشته باشند که باید مورد 

بحث قرار گیرد.

اختلال ایجاد شده در ثبت سفارش 
ــلام وزارت  تلفن همراه بر پایه  اع
صمت که طی روزهای اخیر به دلیل 
اخــتــلال سیستمی ایــجــاد شــده، 

بزودی رفع خواهد شد.
عبدالمهدی اسدی رئیس انجمن 
تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی 
ایـــران بــا بیان اینکه از ســال ۱۴۰۰ 
پیرامون  اطلاعاتی  هیچ  تاکنون، 
جزئیات برند، نــوع یا ارز واردات 
موبایل از سوی دولت ارائــه نشده 
اســت، تصریح کــرد: درخــواســت و 
پیگیری ما نیز این است که بدانیم 
ارز  میزان  گذشته،  یک سال  طی 
تخصیصی چقدر بوده و مدت زمان 
چه  ارز  تخصیص  صف  در  انتظار 
مدت بــوده و این دست اطلاعات 
را که شفافیت بیشتر در عملکرد 
دولـــت ایــجــاد می کند، بــه دست 

آوریم.

مرکز   ۷۵۰ و  یـــک هـــزار  از  بــیــش 
ــی بـــر بــســتــر شبکه  ــاه ــگ ــش ــای آزم
آزمایشگاهی فناوری های راهبردی 

فعالیت می کنند.
سهیلا نیلویل، مدیرکل دفتر امور 
آزمایشگاه ها و خدمات فنی سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
ارزیــابــی  دوره  دهمین  در  گفت: 
فناوری های  آزمایشگاهی  شبکه 
راهــبــردی از مراکز عضو با بررسی 
دستاوردهای ۹۷۰ آزمایشگاه، ۶۵۳ 
مرکز آزمایشگاهی در فرآیند ارزیابی 
قــرار گرفتند و رتبه بندی شدند و 
آزمایشگاه سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور در این بین 

رتبه سیزدهم را کسب کرد.
وی افزود: آزمایشگاه های سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات  معدنی 
کشور درتلاش است سال آینده با 
 ISO۱۷۰۲۵ استقرار گواهینامه
ج  و کر تــهــران  آزمایشگاه های  در 
آزمایشگاهی  تجهیزات  تکمیل  و 
بتواند جزو پنج آزمایشگاه برتر کشور 
معرفی شــود. بر ایــن مجموع این 
مسائل افزایش کیفیت اکتشافات 

 معدنی را به همراه خواهد داشت.

اخبار
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خودروهای 
داخلی 
کاهش 

قیمت از 
3 میلیون 

تومان تا 
20 میلیون 

تومان، 
خودروهای 

مونتاژی از 
10 میلیون 

تومان تا 
95 میلیون 

تومان و 
وارداتی از 

12 میلیون 
تومان تا 

80 میلیون 
تومان، افت 

قیمت را 
تجربه کرده 

است

قیمت خودرو از روزی که اعلام شد واردات 
خــودروهــای کارکرده بــرای افــراد حقیقی و 
حقوقی آزاد است،  ریزش کرد. البته سفته 
بــازان، تــلاش کردند که قیمت خودروها 
کاهشی نشود و از همین رو در فضای مجازی 
و سایر کانال های ارتباطی با مردم، تلاش 
ح حمایتی دولت سیزدهم را  کردند که طر
ح  زیر سؤال ببرند و تأکید کنند که این طر

شدنی نیست.
اما مردم واکنش درست را نسبت به بازار 
نشان دادند. بهترین واکنش عقب نشینی 
از خرید خودرو بود. بازار خودرو با آنکه در 
رکود است و فعالان بــازار از کاهش خرید 
اما  ــودرو صحبت می کنند،  فـــروش خـ و 
عقب نشینی مضاعف مردم از بــازار سبب 

شد که قیمت با شیب تندی کاهشی شود.
افت قیمت در مورد سه دسته خودروهای 
تولید داخل، مونتاژ و وارداتی اتفاق افتاد. 
در مورد خودروهای داخلی کاهش قیمت 
از ۳ میلیون تومان تا ۲۰ میلیون تومان، 
خودروهای مونتاژی از ۱۰ میلیون تومان تا 
۹۵ میلیون تومان و وارداتــی از ۱۲ میلیون 
بــوده است.  ۸۰ میلیون تومان  تا  تومان 

این  که  دارد  آن  از  حکایت  پیش بینی ها 
افت قیمت برای روزهــای آینده هم ادامه 

داشته باشد.
بـــازار علت اصلی کاهش قیمت  فــعــالان 
خــودرو را در واردات خودروهای کارکرده 
ــراد حقیقی و حقوقی دانستند و  بــرای اف
تأکید کردند که اگر قرار بود تنها شرکت ها 
مجوز واردات این گونه خودروها را داشته 
اما  نمی شد  کاهشی  قیمت ها  بــاشــنــد، 
موافقت با واردات خــودرو از سوی مردم 
عادی سبب شد که قیمت ها تحت الشعاع 

قرار گیرد.
به هر ترتیب خریداران واقعی خودرو ترجیح 
ــرده خارجی  ــارک می دهند کــه خـــودروی ک
خریداری کنند تا خــودروی صفر کیلومتر 
کیفی  و  فنی  متعدد  مشکلات  که  داخلی 

دارد.

خ دلار تأثیرگذاری ثبات نر
رضا فراهانی از فعالان بازار خودرو اعتقاد 
دارد که اگــر واردات خــودروهــای کارکرده 
اتفاق بیفتد، ریزش قیمت خودروها شدت 
بیشتری خواهد یافت و حتی این احتمال 
وجود دارد که قیمت ها در بــازار از قیمت 
کارخانه ای کمتر شــود. ایــن موضوع خبر 
ــدی بـــرای خـــودروســـازان داخلی  خیلی ب
اســـت. خـــودروســـازان داخــلــی بــا واردات 

ــودرو بشدت موافق بودند چــرا که هم  خ
خود واردکننده خودرو شدند و هم اینکه 
قیمت های بالای خودرو، از تعداد مشتریان 
خودروهای  واردات  امــا  نمی کاست.  آنها 
ــور کــل تغییر  ــرده شــرایــط را بــه طـ ــارکـ کـ
می دهد. در چنین شرایطی خودروسازان 
خواهند  سرسختی  رقبای  مونتاژکاران  و 

داشت.
ــردم از واردات  او ادامـــه داد: استقبال م
خودروهای کارکرده بی نظیر بود و معتقدم 
این تصمیم دولت سیزدهم، بر بازار خودرو 
اثــر جــدی مــی گــذارد. در حــال حاضر خبر 
آزادسازی واردات خودروهای کارکرده توسط 
افراد حقیقی و حقوقی بیش از ۶۰ میلیون 
ــر واردات  تــومــان از قیمت ها کــاســت،  اگ
ــن ریـــزش قیمت بسیار  صـــورت گــیــرد، ای
بیشتر خواهد شد و در نهایت خودروسازان 
و مونتاژکاران مجبور می شوند وعده های 
خود را عملیاتی کنند. سال های متمادی 
ــازان حــرف از کیفیت  ــودروس اســت که خ
کیفیتی  رشــد  هیچ  عمل  در  امــا  می زنند 
فقط  هم  مونتاژکاران  نیستیم.  شاهد  را 
واردکننده خودروهای چینی شدند و عملاً 
دست مردم برای خرید  خودروهای کیفی و 

مناسب کوتاه است. 
ــودرو گــفــت: یــکــی از  ــ ــازار خ ــ ایـــن فــعــال ب
ــازار خــودرو اثر  موضوعاتی که بشدت بر ب

گذاشته و کمتر توجهی به آن می شود، نرخ 
دلار است. هر گونه تحرک دلار به سرعت 
باعث افزایش قیمت خودروهای داخلی، 
ــی می شود. لذا موفقیت   مونتاژی و واردات
بانک مرکزی در کنترل دلار و جلوگیری 
ــازار خــودرو  از نوسان آن سبب شــده که ب
روزهای آرامی را سپری کند. از این رو باید 
تأکید کرد که اگر شرایط موجود ادامه پیدا 
ج و  ــودرو از کــالای سرمایه ای خــار کند، خ

مانند سایر کشورها،  مصرفی می شود.

الزام رقابت برای خودروسازان
ــرده به  ــارکـ خــبــر واردات خـــودروهـــای کـ
ــذاق سفته بــازان و به خصوص آنهایی  م
که از اختلاف قیمت کارخانه و بــازار سود 
مــی بــردنــد،  خــوش نیامد. ایــن افـــراد طی 
چند روز اخیر تلاش های متناوبی کردند 
ح را غیرقابل اجرا جلوه دهند و  که این طر
همچنین دولت را زیرسؤال ببرند که چرا 
چنین موضوعی تصویب شده و همچنین 
اذعــان داشتند که شأن مردم ایــران بالاتر 
از آن است که سیاستگذار بخواهد مجوز 
واردات خــودروهــای کارکرده را بدهد. اما 
واقعیت آن است که مردم از این تصمیم 
دولت سیزدهم بسیار خوشحال و خرسند 

شدند.
ــال مــرزهــای کــشــور بــه روی  بیش از ۵ س

تداوم ریزش قیمت خودرو در بازار

واردات خــودرو بسته شد و خودروسازان 
هر گونه که خواستند با مردم رفتار کردند. 
قیمت خودروهای داخلی را گران کردند، 
 در تحویل خودرو تأخیر چندماهه داشتند، 
به مردم  پاسخگو نبودند، سطح خدمات 
پس از فروش شان تنزل یافت و روز به روز 
از کیفیت محصولات خود کاستند. حال در 
موقعیت جدید، خودروسازان چاره ای جز 

رقابت نخواهند داشت.

تلاش برای تعادل عرضه و تقاضا
ــران در شدیدترین  مبحث دیگر اینکه ای
شرایطی تحریمی به سر می برد لذا نمی توان 
به این دل بست که خودروسازان جهانی به 
کشورمان بازمی گردند لذا تا حذف تحریم ها 
ایجاد رقابت  و بهبود شرایط و همچنین 
ضــرورت دارد که واردات خــودرو با شرایط 
مناسب اتفاق بیفتد. لذا دولت سیزدهم 
جامعه  اقشار  تمام  به  بتواند  آنکه  ــرای  ب
پاسخگو باشد و بازار از دست سفته بازان 
ــای صفر   ــودروه ــود بــا واردات خ ج ش خــار

کیلومتر و کارکرده موافقت کرد.
ــودرو در  ــ ــرای واردات خ اعــطــای مــجــوز بـ
ــت کــه حتی خبر آزادســـازی  شرایطی اس
قیمت ها و فاصله گرفتن از قیمت گذاری 
دستوری هم نتوانسته بر قیمت خودروها 

اثر بگذارد و باعث رشد قیمت شود.
ــادی، وزیــر صمت  آنطور که عباس علی آب
که  هستیم  تـــلاش  در  ــا  م اســـت:  گفته 
قیمت گذاری را بــرداریــم و مــردم بتوانند 
بین خودروهای خارجی و داخلی انتخاب 
کنند. من موافق دخالت در بازار نیستم 
زیرا دخالت ما در بازار ممکن است از یک 
جهت به ضرر مردم تمام شود. باید رقابت 
ایجاد کــرد، ما در حال تلاش هستیم که 
عرضه و تقاضا را به سطحی برسانیم که دیگر 

نیازی به قیمت گذاری نباشد.

کاهش قیمت در کف بازار
آن طــور که گزارش ها نشان می دهد، طی 
۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ 
در بــازار خــودرو به قیمت ۳۳۵ میلیون 
تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ به قیمت 
۳۲۰ میلیون تومان به فروش رسیده است.
در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما 
مــدل ۱۴۰۲ در بـــازار ۶۴۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل 
۱۴۰۳ بیش از ۵ میلیون تومان ریزش کرد و 
۷۵۵ میلیون تومان به فروش رفت. این در 
حالی است که پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک 
ــدود ۵ میلیون  TU۵P مــدل ۱۴۰۳ در ح
تومان ارزان شد و ۹۸۰ میلیون تومان به 
فــروش رفــت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ 
نیز ۶۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به قیمت 

 LX ۷۹۰ میلیون تومان رسید. پــژوپــارس 
مدل ۱۴۰۲ هم ۸۳۵ میلیون تومان قیمت 

پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل 
۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی به 
 V۱ قیمت ۹۱۰ میلیون تومان و تارا دنده ای
مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۶۰ میلیون تومان قیمت 

خورده است.
ــودرو نشان می دهد  ــازار خ گــزارش هــا از ب
در طــول ۲۴ ســاعــت گذشته دنــاپــلاس 
در   ۱۴۰۳ ــدل  م آپشنال  تــوربــو  اتوماتیک 
حدود ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۹۷۵ 
تــومــان قیمت خـــورد. دناپلاس  میلیون 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم ۱۰ 
۹۳۰ میلیون  ارزان شد و  تومان  میلیون 
تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 
پیدا  تومان قیمت  ۶۱۰ میلیون  نیز   ۱۴۰۳
کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ در بازار با کاهش 
۵ میلیون تومانی، ۵۷۰ میلیون تومان به 
فــروش رفــت. همچنین ساینا S دنــده ای 
دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در بــازار در حدود 
۴۳۰ میلیون تومان قیمت خــورده است. 
سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 
۱۴۰۳ در بازار ۵ میلیون تومان ارزان و ۷۶۵ 
 G میلیون تومان فروخته شــد. شاهین 
اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۸۰۵ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک 
ــده ای مدل ۱۴۰۳ به قیمت ۴۲۰  GX دن  L
میلیون تومان به فــروش رفــت. کوییک 
تومانی  میلیون  چهار  افــت  با  اتوماتیک 
به قیمت ۵۵۳ میلیون تومان به فروش 

رسید.
مــحــصــولات مــونــتــاژی هــم تــعــادل قیمتی 
خــود را از دســت داده و بــا رونـــد نزولی 
همانند روزهــای گذشته به کار خود ادامه 
دادند. X۲۲ پرو دستی یکی از ارزان ترین 
ــدای هفته ۱۷  ــت خـــودروهـــای چینی از اب
میلیون تومان کاهش داشته و روز گذشته 
۱۱ میلیون تومانی به قیمت ۹۲۶  با افــت 

میلیون تومان در بازار به فروش رسید.
۶۴ میلیون  ــت چشمگیر  اف بــا   S۵ جــک 
تومانی به قیمت یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون 
تومان در بــازار معامله شد. پیکاپ G۹ از 
دیگر محصولات این شرکت با افت شدید 
۸۰ میلیون تومانی نسبت به روز گذشته 
به قیمت سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان 
E-QM۵ با رونــد نزولی  رسید. هونگچی 
ــت ۹۵  ــود از ابــتــدای هفته جـــاری بــا اف خ
میلیون تومانی به قیمت دو میلیارد و ۸۹۵ 
میلیون تومان رسیده است. لاماری ایما و 
لاماری هیبرید از دسته محصولات مونتاژی 
هر دو با ریزش ۳۰ میلیون تومانی به ترتیب 
به قیمت دو میلیارد و ۹۰ میلیون تومان و دو 
میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان در بازار مورد 

معامله قرار گرفتند.

خودرو

سفته بازان از ثبات بازار خودرو شاکی هستند

خریداران واقعی 
خودرو ترجیح 

می دهند که 
خودروی کارکرده 

خارجی خریداری 
کنند تا خودروی 

صفر کیلومتر 
داخلی که 

مشکلات متعدد 
فنی و کیفی دارد

اولویت با 
خودروهای 

خارجی

ــی از  ــک ــازی ی ــ ــودروسـ ــ ــود صــنــعــت خـ ــب ــه ب
سیاست های مهم دولت سیزدهم بود که در 
همین راستا، شهید جمهور اواخر اسفندماه 
سال ۱۴۰۰ دستور هشت مــاده ای صادر کرد 
که یکی از بند های این راهبرد تحول، تأکید 
بر افزایش تولید و واردات خــودرو با هدف 

رقابت و کیفیت خودروسازان داخلی بود.
 

چالش های قابل تأمل
بـــر اســـاس گـــزارش هـــای مــســتــنــد، تولید 
خــودرو در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ پیش از 
ورود دولت سیزدهم با مشکلاتی از جمله 
تحریم قطعات و نبود دانش بومی سازی، 
ــه رو شده بود،  با مشکلات چشمگیری روب
به گونه ای که تیراژ تولید خودرو به زیر یک 
میلیون دستگاه رسیده بود؛ از سوی دیگر 
کمبود قطعات و شرایط تحریمی به معضل 
انباشت خودروهای ناقص در پارکینگ های 
خــودروســازان دامــن زده بــود. البته در این 
روند چالش خودروهای ناقص در پارکینگ 
خــودروســازان را هم باید مدنظر قــرار داد. 
ــوارد مــذکــور، دســتــور هشت  بــا توجه بــه مـ
ماده ای بهبود وضعیت صنعت خودروسازی 
و سیاست های آزادســازی واردات با رویکرد 
ــوان داخــلــی  ــ رقــابــت پــذیــری و تــقــویــت ت

خودروسازان و قطعه سازان از سوی رئیس 
جمهور شهید، مرحمی بر زخم های صنعت 

خودرو بود.
 

روند صعودی
اکنون با گذشت سه سال از فعالیت دولت 
آمارها نشان می دهد که تعداد  سیزدهم، 
تولید خودرو به بیش از یک میلیون رسیده 
است، تحویل یک میلیون و ۳۲۵ هزار دستگاه 
خودرو در سال ۱۴۰۱ کلید خورد؛ همچنین در 
سال ۱۴۰۲ تولید تیراژ خودرو به یک میلیون 
ــزار و ۸۵۶ دستگاه رسید که در  و ۳۳۸ ه
مقایسه با مدت مشابه در دولت گذشته رشد 
۴۰ درصدی تولید خودرو ثبت شد. همچنین 
بررسی وضعیت خودروسازان در کدال نشان 
می دهد که از ابتدای سال جاری در مجموع 
۲۳۱ هزار و ۹۵۰ دستگاه خــودرو )توسط دو 
خــودروســاز بــزرگ و پــارس خــودرو به عنوان 

زیرمجموعه سایپا( تولید شده است.
 

پایان پنج سال چشم انتظاری
اگرچه موضوع واردات خودرو از سال ۱۳۹۷ 
به دلیل ناترازی درآمدها و مصارف ارزی کشور 
در دولــت قبل ممنوع شد، اما با پیگیری 
ــال توقف  دولــت سیزدهم پــس از پنج س
راه اندازی مجدد این موضوع در سال ۱۴۰۱ در 

دستور کار قرار گرفت.
در همین راستا آیین نامه واردات خــودرو 
توسط شرکت ها در شهریور ۱۴۰۱ به تصویب 

صنعت خودروسازی در دولت شهید جمهور رونق گرفت

جهش تولید و آزادشدن 
واردات خودرو

دولت رسید و در آبان ۱۴۰۱ نهایی شد؛ پس 
از آن اقدامات برای واردات خودرو آغاز و در 
اسفند ۱۴۰۱ ثبت نام خرید خودروهای وارداتی 

انجام شد.
بر اساس این گزارش، بیش از ۳۴ هزار نفر 
ــای وارداتـــی ثبت نام  ــودروه ــرای خرید خ ب
نهایی کردند که طبق اعلام گمرک جمهوری 
اسلامی، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا بیستم خرداد 
۱۴۰۳، حدود ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودروی 

سواری وارد محوطه های گمرکی شد.
همچنین طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی 
ایران در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۶ 
هزار و ۹۲۶ دستگاه خودروی سواری به ارزش 
۱۳۷ میلیون دلار ترخیص قطعی شد. البته 
بر اساس آمارها، سال گذشته نیز در مجموع 
ــودروی ســواری به  ۱۱ هــزار و ۱۲۲ دستگاه خ

ارزش ۲۱۸ میلیون دلار وارد کشور شد.
 

گامی برای شکست انحصار 
خودروسازان

آخرین اقدام دولت سیزدهم برای واردات 
داد؛  خ  ر گذشته  هفته  چند  در  ــودرو  ــ خ
به طوری که دولت سال گذشته لایحه واردات 
خودروهای کارکرده را به مجلس ارسال کرده و 
پس از مدت طولانی توسط نمایندگان تصویب 
شد. هیأت دولت چندی پیش آیین نامه آن را 

برای مقابله با انحصار خودروسازی تصویب 
کرد. این آخرین گام در امتداد برنامه ای است 
که از پیش در دولت تدوین شده بود و مرحله 

به مرحله پیش  رفت.
براساس تصمیم دولت، واردات خودروهای 
مدل ۲۰۱۹ به بالا بــرای همه ایرانیان آزاد و 
آیین نامه آن در دولت تصویب شد که رعایت 
استانداردهای روز اروپا در واردات خودروهای 
دست دوم ضرورت دارد. همچنین واردات 
خــودروهــای پــلاک منطقه آزاد به سرزمین 

اصلی در این آیین نامه مورد تأکید است.
اقدامات دولت سیزدهم در راستای بهبود 
وضعیت صنعت خودروسازی به گونه ای بود 
که توانست ثبات نسبی در بازار خودرو ایجاد 
کند. اکنون انتظار می رود تا با تغییر دولت 
و انتخاب رئیس جمهور جدید نه تنها این 
نقاط مثبت ادامه پیدا کند؛ بلکه شاهد رشد 
تولید خودرو، افزایش سهم واردات و رقابت 
سازنده بین خودروسازان در شاخص های 
داخلی  خـــودروهـــای  تولید  کمی   و  کیفی 
باشیم. ناگفته نماند تحقق واگذاری مدیریت 
شرکت های خودرویی از سوی دولت جدید 
به بخش خصوصی علاوه بر تسریع مواردی 
که مطرح شد، می تواند همگام شدن صنعت 
ــازی با تحولات روز جهان را هم  ــودرو س خ

محقق سازد.

گزارش خبری

مشارکت

ــرای فــروش محصولات خانگی و خرد  ــازارســازی ب ب
یکی از اقدامات دولت سیزدهم است که با همکاری 
بخش خصوصی  دولتی در قالب تفاهمنامه ای به 

اجرا می رسد.
محمد حسین قمری مدیرکل دفتر خدمات عمومی 
مرکز اصناف وزارت صنعت، معدن و تجارت در جمع 
خبرنگاران با بیان این مطلب و اشاره به فعالیت یک 
میلیون و ۵۰۰ هــزار مشاغل خرد در کشور، گفت: 
کــار و بخش  در تفاهمنامه ای بین وزارت صمت، 
خصوصی، شبکه بازارسازی برای عرضه محصولات 
این مشاغل خرد ایجاد می شود. وی افزود: سه میلیون 
و ۲۰۰ هزار واحد صنفی در کشور وجود دارد که از این 
تعداد بیش از ۶۰۰ هــزار کسب و کار خرد و خانگی 
است. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در قالب 
و  صمت  وزارت  تجارت  معاونت  با  تفاهمنامه ای 
معاونت کارآفرینی مشاغل خانگی وزارت کار و بخش 
خصوصی، اقداماتی از جمله کیفی سازی، بسته بندی 
مناسب و جایگاه های فروش درون مرزی و برون مرزی 

در نظر گرفته شده است.

شبکه سازی برای بازار فروش
مدیرکل دفتر خدمات عمومی مرکز اصناف وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ادامه  داد: این تفاهمنامه در 
راستای شبکه سازی برای بازار فروش و عرصه با هدف 
کمک به ارتقای تولید و حمایت از کسب و کارهای خرد 
است. وی با اشــاره به همکاری وزارت صمت با یک 
مجموعه هنری- فرهنگی و تمدن ایرانی برای عرضه 
کالاهای تولید کنندگان خرد در بخش صنایع دستی، 
بیان داشت: ضمن ارائه آموزش های ارتقای تولید و 
کیفیت فروش، محصولات تولیدکنندگان مشاغل 
خرد و خانگی با استفاده از ظرفیت شبکه توزیعی 
اصناف در فروشگاه های زنجیره های و فروشگاه های 

برخط عرضه می شود.قمری عنوان  کرد: مرکز خدمات 
وزارت صمت، سامانه ای برای درج محصولات معرفی 
خواهد کرد تا کارآفرینان و مشاغل خرد بتوانند با درج 
محصولات خود، علاوه بر حضور در بازارهای داخلی 
کالاهای با کیفیت خود را نیز در بازارهای بین المللی 

و منطقه ای در معرض نمایش بگذارند.

تسهیل صادرات کالاهای ایرانی
مدیرکل دفتر خدمات عمومی مرکز اصناف وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: وزارت صمت در 
دولت سیزدهم به دنبال حمایت از تولیدکنندگان و 
مشاغل خرد و خانگی در جهت افزایش توان تولید و 

عرضه بر اساس نیازهای روز جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: در راستای تفاهمنامه بین وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وزارت صمت، زمینه های 
توسعه بازار محصولات مشاغل خرد خانگی و کارگاهی 
بــرای کسب و کارهای خرد خانگی با همکاری یک 
مجموعه هنری، فرهنگی و تمدن ایرانی فراهم شده 
است تا با کمک بخش خصوصی زمینه رشد کسب و 
کارهای خرد و خانگی، توسعه زیرساخت های صادراتی 
و تسهیل در تأمین کالاهای ایرانی مانند مواد غذایی، 
سوغات و صنایع دستی جهت بازاریابی و فروش در 
بسترهای برخط برون مرزی و درون مرزی انجام شود.

بازارسازی ۱.۵ میلیون شغل توسط وزارت صمت
مشاغل خرد و خانگی رونق می گیرند
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رونمایـــی شـــد. در این نرم افـــزار، منابع 
صنـــدوق ملـــی مســـکن شـــامل وجـــوه 
نقـــد، اســـناد، اســـناد خزانـــه، زمیـــن، 
املاک و مســـتغلات؛ ثبـــت، نگهداری و 
به روزرسانی می شـــود. به گفته مسئولان 
صنـــدوق، بـــا راه انـــدازی ایـــن نرم افـــزار 
ی  ن ها ســـتا ا ن  با ی حســـا ذ مـــی  تما
سراســـر کشـــور مســـتقر در ادارات کل 
راه وشهرســـازی بـــه این ســـامانه متصل 
می شـــوند تـــا بتواننـــد تمامـــی درآمدها 
و هزینه هـــا را بموقـــع و در لحظـــه ثبت، 
ضبـــط و نگهداری کننـــد. همچنین این 
ســـامانه، جامع و یکپارچـــه و تحت وب 
اســـت و ســـرورهای اصلـــی آن در وزارت 
راه وشهرســـازی و صندوق ملی مســـکن 
نصب شـــده اســـت که تمامی اســـتان ها 

نیز بـــه آنهـــا متصل می شـــوند.
مدیرعامـــل صنـــدوق ملـــی مســـکن در 
مراســـم رونمایـــی از نرم افـــزار جامـــع 
امـــلاک  و  مدیریـــت مالـــی دارایی هـــا 
صنـــدوق ملـــی مســـکن بـــا بیـــان اینکه 
صندوق ملی مســـکن به رغـــم نوپا بودن 
در کشـــور ظرفیت هـــای زیـــادی بـــرای 
خانـــه دار کردن مـــردم در سراســـر ایران 
فراهم کرده اســـت، گفت: ایـــران دارای 
منابـــع متعـــدد از جمله زمیـــن، نفت و 

معـــدن اســـت و از طریق صنـــدوق ملی 
مســـکن و از منابع زمیـــن، تمامی تلاش 
خود را برای خانـــه دار کردن مردم انجام 

خواهیـــم داد.
وی در خصـــوص منابـــع صنـــدوق ملی 
مســـکن اعـــلام کـــرد: از زمان تأســـیس 
تاکنون ۴۰۰ هـــزار میلیارد تومان از منابع 
صندوق ملی مســـکن در بخش مسکن 
هزینه شـــده که ۲۰ هزار میلیـــارد تومان 
از ایـــن منابـــع از محل مســـتقیم منابع 
صنـــدوق و مابقی از منابع غیرمســـتقیم 

و آورده مردم تأمین شـــده اســـت.
رئیس صندوق ملی مســـکن رونمایی از 
نرم افزار جامع مدیریـــت مالی دارایی ها 
و املاک صنـــدوق ملی مســـکن را گامی 
بـــرای ارتقـــای صنـــدوق ملی مســـکن و 
تقویـــت آن برشـــمرد و اظهـــار امیدواری 
کرد بـــا ثبت منابع، مصـــارف و دارایی ها 
در این نرم افزار، شـــفافیت مالی تقویت 

. شود
مهدیار اســـماعیلی با بیان اینکه صندوق 
ملی مســـکن بـــه  عنـــوان نهـــاد مالی در 
حـــوزه تأمیـــن مالی مســـکن کشـــور در 
کنـــار اســـتفاده از منابعـــی ماننـــد آورده 
متقاضیـــان، منابـــع بانکی و تســـهیلات 
دولتـــی، بـــا بهره گیـــری از ظرفیت های 

قانونـــی ماننـــد صندوق هـــای امـــلاک و 
مستغلات و مسکن و ســـاختمان اقدام 
به جذب ســـرمایه های خرد کرده است، 
توضیـــح داد: منابع قرض الحســـنه این 
صنـــدوق در اختیـــار ســـازندگان قـــرار 
می گیـــرد تا متقاضیان مســـکن حمایتی 
دهک یـــک تا ۴ تنها بـــا آورده ۱۰۰ میلیون 
تومانی و بـــا دریافت تســـهیلات صاحب 

خانه شـــوند.
وی یـــادآور شـــد: از ســـال آینـــده منابع 
تســـهیلات  وصـــول  از  حاصـــل  مالـــی 
صندوق یکم وارد صندوق ملی مســـکن 

می شـــود.
 رئیـــس هیـــأت عامـــل صنـــدوق ملـــی 
کـــه  ظرفیت هایـــی  از  یکـــی  مســـکن 
بـــرای صنـــدوق ملـــی مســـکن ایجـــاد 
شـــده اســـت را ظرفیـــت مـــاده ۵ قانون 
جهش تولید مســـکن که به مولدســـازی 
دارایی ها می پردازد عنـــوان کرد و افزود: 
صندوق ملی مســـکن مســـئول تأسیس 
صندوق هـــای ســـرمایه گذاری اســـت و 
هم اکنون بیش از ۳ هزار میلیارد تومان 
زمین در این صندوق ها ســـرمایه گذاری 

شـــده است.
 وی در بخـــش دیگـــری از صحبت هـــای 
خـــود بـــا ذی حســـابان صنـــدوق ملـــی 

عکس: ایران

گزارش

 منابع 
قرض الحسنه 

صندوق 
ملی مسکن 

در اختیار 
سازندگان 

قرار می گیرد 
تا متقاضیان 

مسکن 
حمایتی دهک 

یک تا ۴ تنها 
با آورده ۱۰۰ 

میلیون تومانی 
و با دریافت 

تسهیلات 
صاحب خانه 

شوند

اختصاص۴۰۰ هزار میلیارد تومان منابع صندوق 
ملی مسکن برای ساخت واحدهای مسکونی

انجام پروازهای اربعین 
توسط ۱۶ شرکت در 

ترمینال سلام
مدیرعامل شـــهر فرودگاهـــی امام 
خمینـــی)ره( گفـــت: ۱۴ شـــرکت 
هوایـــی داخلی و ۲ شـــرکت هوایی 
خارجی عملیـــات پروازهای اربعین 
ســـعید  داد.  خواهنـــد  انجـــام  را 
چلندری افـــزود: آمادگی و امکانات 
برقـــراری ۴ هـــزار پرواز از فـــرودگاه 
امـــام خمینـــی)ره( در بـــازه زمانـــی 
اربعیـــن وجـــود دارد. وی بیان کرد: 
علاوه بر خدمات رســـانی به زائرین 
حســـینی، ۲۶ موکـــب فرهنگی نیز 
بـــه مناســـبت عـــزای حســـینی در 
ترمینـــال ســـلام برپا خواهد شـــد. 
چلنـــدری یـــادآور شـــد: عملیـــات 
پروازهـــای اربعیـــن از ۲۲ مردادماه 
آغاز می شـــود و تا پـــس  از ایام صفر 
ادامـــه خواهد داشـــت. وی گفت: 
همچنین پارکینگ ترمینال ســـلام 
شـــهر فرودگاهی ظرفیت پـــارک ۱۱ 
هزار خـــودروی زائـــران را به صورت 

رایگان دارد.
 

رشد ۱۶ درصدی راه آهن 
شرق در بارگیری

مدیـــرکل راه آهـــن شـــرق از رشـــد 
۱۶ و ۱۴ درصـــدی راه آهن شـــرق در 
بارگیری و تـــن کیلومتر خبـــر داد.
علـــی حکامـــی، با بیـــان اینکـــه دو 
موضوع بارگیـــری و تـــن کیلومتر از 
مهم تریـــن شـــاخص های راه آهـــن 
هســـتند، گفـــت: راه آهن شـــرق در 
ســـه ماهه ابتدایـــی ســـال ۱۴۰۳، ۱۶ 
درصد در حـــوزه بارگیری و ۱۴ درصد 
نیـــز در شـــاخص تن کیلومتر رشـــد 
داشـــته اســـت. مدیـــرکل راه آهـــن 
شـــرق گفـــت: مبحث تـــن کیلومتر 
ارتباطی مســـتقیم بـــا درآمد راه آهن 
دارد و همچنین شـــاخص بارگیری، 
نشـــان دهنده میـــزان پاســـخگویی 
راه آهن به تقاضای مشتریان است. 
حکامـــی، راه آهن شـــرق را به عنوان 
قطب معادن کشـــور معرفـــی کرد و 
افزود: یک مســـیر ریلی از ایســـتگاه 
سنگان تا ایســـتگاه میاندشت برای 
حمل بـــار فـــولاد اهـــواز و تأمین بار 
ذوب آهـــن اصفهان در نظـــر گرفته 
شـــده اســـت. وی بـــا بیـــان اینکـــه 
ایمنـــی را به طورجـــدی در راه آهـــن 
شـــرق دنبـــال می کنیـــم، گفـــت: 
راه آهـــن شـــرق در شـــاخص های 
ایمنی در سال ۱۴۰۲ به عنوان ناحیه 

برتـــر مقام ســـوم را کســـب کرد.
 

آمادگی شرکت  فرودگاه ها 
برای پذیرایی از هیأت های 

خارجی مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری

شـــرکت فرودگاه ها و ناوبـــری هوایی 
ایران با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد، 
با اتخاذ همـــه تدابیر امنیتی، ایمنی و 
با رعایت اســـتانداردهای بین المللی 
آمـــاده  عملیاتـــی،  بخش هـــای  در 
خارجـــی  هیأت هـــای  از  پذیرایـــی 
ســـم  مرا باشـــکوه  نجـــام  ا ی  بـــرا
تحلیـــف ریاســـت جمهوری اســـت. 
بـــر اســـاس اطلاعیـــه این شـــرکت، 
با نزدیک شـــدن بـــه تاریـــخ تحلیف 
همـــه  چهاردهـــم،  رئیس جمهـــور 
تمهیـــدات و مقدمات بـــرای پذیرش 
سران کشـــورها و هیأت های سیاسی 
شـــرکت کننده در مراســـم تحلیـــف 
مهیـــا  ن  کشـــورما ئیس جمهـــور  ر

می شـــود.
 

پیشنهادهای ایران برای 
اصلاح ساختار کاری در 

اتحادیه هواشناسی آسیا
سحر تاج بخش مســـلمان، معاون 
وزیـــر راه و شهرســـازی و رئیـــس 
ســـازمان هواشناســـی کشـــور در 
سومین نشســـت تیم کاری مفهوم 
منطقه ای اتحادیه هواشناسی آسیا 
کـــه بـــا حضـــور نماینـــدگان برخی 
کشـــورهای آســـیایی بـــه صـــورت 
شـــد،  برگـــزار  نـــس  ویدیوکنفرا
اظهـــار کـــرد: اگـــر بخواهیـــم پیرو 
صحبت هـــای دبیـــرکل ســـازمان 
ملـــل، همـــه مـــردم دنیـــا تا ســـال 
۲۰۲۷ به وســـیله ســـامانه »هشدار 
آســـیب  از  همـــه«  بـــرای  ســـریع 
مخاطرات جوی محافظت شـــوند، 
باید یک تیم کاری در ساختار کاری 
جدید اتحادیه هواشناســـی آســـیا 

اضافه شـــود.

اخبار

ثبت و گزارش دهی منابع، مصارف، پیمان ها و 
قراردادها

در مراسم رونمایی از نرم افزار جامع مدیریت مالی دارایی ها 
و املاک صندوق ملی مسکن، مدیرکل امور مالی وزارت 

راه و شهرسازی گفت: منابع صندوق ملی مسکن شامل وجوه نقد، 
اسناد، اسناد خزانه، املاک و مستغلات است که در نرم افزار جامع 

مدیریت مالی دارایی ها و املاک صندوق ملی مسکن که شامل 
تمامی منابع مختلف صندوق، مصارف، پیمان ها و قراردادها 

می شود، ثبت می شود. اصغر صمدی در خصوص این سامانه و 
نقش ذی حسابان و شفافیت مالی توضیحاتی ارائه کرد و گفت: 

نرم افزار جامع مدیریت مالی دارایی ها و املاک صندوق ملی 
مسکن شامل تمامی منابع مختلف صندوق، مصارف، پیمان ها 
و قراردادها می شود. این مقام مسئول ادامه داد: منابع صندوق 

ملی مسکن شامل وجوه نقد، اسناد، اسناد خزانه، زمین، املاک 
و مستغلات است که در این نرم افزار ثبت، نگهداری و به روزرسانی 

می شود. صمدی ویژگی این نرم افزار را ثبت و نگهداری اموال 
و مستغلات عنوان کرد و گفت: از امروز تمامی ذی حسابان 

استان های سراسر کشور مستقر در ادارات کل راه وشهرسازی به 
این سامانه متصل می شوند تا بتوانند تمامی درآمدها و هزینه ها را 

بموقع و در لحظه ثبت، ضبط و نگهداری کنند.
مدیرکل امور مالی وزارت راه وشهرسازی تأکید کرد: این سامانه، 

جامع و یکپارچه و تحت وب است و سرورهای اصلی آن در وزارت 
راه و شهرسازی و صندوق ملی مسکن نصب شده که تمامی 

استان ها نیز به آنها متصل می شوند.
وی امکان گزارش گیری بهنگام و بموقع را برای دستگاه های 

نظارتی از دیگر ویژگی های این سامانه برشمرد و از ذی حسابان 
خواست با دقت در پیاده سازی نرم افزار همکاری داشته باشند.

ـــرش بـ
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عکس: ایرنا

 
صنـــدوق ملـــی مســـکن ســـال ۱۴۰۱ بـــه 
منظـــور تأمیـــن بخشـــی از هزینه هـــای 
نهضت ملی مســـکن و اجرای طرح های 
حمایتی مســـکن راه اندازی شـــد. منابع 
مختلفـــی از محل بودجه های ســـنواتی، 
مالیات هـــای بخـــش زمیـــن و مســـکن، 
مولد سازی، بازگشـــت اعتبارات مسکن 
مهـــر و... تأمیـــن می شـــود. محمدرضا 
مهدیار اســـماعیلی، رئیس هیأت عامل 
صندوق ملی مســـکن با اشـــاره به اینکه 
تاکنـــون ۴۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع 
صندوق ملی مســـکن در بخش مسکن 
هزینه شده اســـت، گفت: صندوق ملی 
مســـکن مسئول تأســـیس صندوق های 
ســـرمایه گذاری اســـت و هم اکنون بیش 
از ۳ هـــزار میلیـــارد تومان زمیـــن در این 
صندوق ها ســـرمایه گذاری شـــده است.
روز گذشـــته نرم افـــزار جامـــع مدیریت 
مالـــی دارایی هـــا و املاک صنـــدوق ملی 
مســـکن شـــامل تمامی منابـــع مختلف 
صندوق، مصـــارف، پیمان ها و قراردادها 

مســـکن با اشـــاره به افزایش ســـقف وام 
نهضـــت ملـــی مســـکن بـــه ۸۰۰ میلیون 
بـــرای پروژه هایـــی بـــا  تومـــان گفـــت: 
پیشـــرفت بـــالای ۷۰ درصـــد تســـهیلات 
تومانـــی  میلیـــون   ۴۰۰ قرض الحســـنه 
پرداخـــت می شـــود. عـــلاوه بـــر منابـــع 
مالی مســـتقیم که صندوق بـــه پروژه ها 
تزریـــق می کند، مردم ۲۴۰ هـــزار میلیارد 
تومـــان را بـــرای نهضـــت ملـــی مســـکن 

پرداخـــت کرده انـــد.
 

 جذب منابع خرد مردم برای 
صندوق ملی مسکن

  وی گفـــت: در کشـــور خـــودروی صفـــر 
در  ایـــن  داریـــم،   ۱۳۹۸ ســـال  مـــدل 
حالـــی اســـت کـــه در دنیـــا خـــودروی ۵ 
ســـال ســـاخت اســـقاط می شـــود. این 
بـــدان معناســـت کـــه فـــرد از تـــرس آب 
شـــدن منابع، یـــک خـــودرو را ۵ ســـال 
نـــو نگـــه داشـــته اســـت. در اقتصـــاد به 
ایـــن موجـــودی منابـــع می گوینـــد. این 
منابـــع در ایـــران بســـیار عظیـــم اســـت 
که کســـی بـــرای آن کاری نکرده اســـت. 
صنـــدوق می توانـــد این منابـــع را جذب 
کند؛ صنـــدوق از طریق فـــروش یونیت 
ســـرمایه مـــردم را حفظ می کنـــد. با این 
کار دیگر پیـــدا کردن خودروی صفر مدل 

۱۳۹۸ محـــال می شـــود.
وی بـــا اشـــاره به اینکـــه نرم افـــزار جامع 
مدیریـــت مالـــی دارایی هـــا می توانـــد 
شـــفافیت مالـــی را ایجـــاد کنـــد، گفت: 
در ایـــن نرم افـــزار امـــکان بهره منـــدی 
ننـــد  ما ســـی  ر بو ی  فیت هـــا ظر ز  ا
صندوق های زمین و ســـاختمان، املاک 
و مســـتغلات یا شـــکل های دیگـــری که 

در بـــازار ســـرمایه ایـــران معتبر اســـت، 
وجـــود دارد و از ســـوی دیگر ایـــن امکان 
بر اســـاس صلاحدید وزیر آینـــده وزارت 
راه وشهرســـازی وجود دارد تـــا به صورت 
وزارت  اختیـــار  در  درگاه  از  مســـتقیم 

راه وشهرســـازی تأمیـــن مالی شـــود.
مدیرعامـــل صنـــدوق ملـــی مســـکن در 
ادامـــه تأکیـــد کـــرد: ظرفیتـــی در ایـــن 
نرم افـــزار تعییـــن خواهد شـــد، زیـــرا به 
صـــورت اوراق بهـــادار نیســـت و خارج از 
ضوابـــط ســـازمان بـــورس هـــم قابلیت 
عرضـــه دارد اما در صورتی کـــه تعارضی با 
قوانین ســـازمان بورس نداشـــته باشـــد 
و بـــه صورت مســـتقیم از منابـــع مردمی 
تأمیـــن مالـــی شـــود. امکانـــات نرم افزار 
جامع مدیریت مالـــی دارایی ها و املاک 
صنـــدوق ملی مســـکن با فـــروش متری 
مسکن در بورس بســـیار متفاوت است، 
زیرا ایـــن نرم افزار تابع قوانین ســـازمان 

بورس نخواهـــد بود. 
وی ادامـــه داد: بـــاور بـــر ایـــن اســـت که 
اگر ایـــن نرم افـــزار در شـــرایط مطلوبی 
حرکـــت کنـــد، ســـفته بازی های مضـــر 
)ســـکه، طـــلا، دلار و خـــودرو( در بـــازار 
مســـکن متوقـــف شـــود، زیـــرا موجـــب 
آسیب به اقتصاد کشـــور است و از سوی 
دیگـــر منابع ســـرگردان خـــرد نیز جذب 

بازار مســـکن می شـــوند.
مهدیار اســـماعیلی در پایـــان بـــا اشـــاره 
بـــه تکلـــف بانک ها در خصـــوص اعطای 
تســـهیلات مســـکن افزود: بانک مسکن 
وام هـــای  پرداخت کننـــده  نخســـتین 
مســـکن بـــود و طبـــق قانـــون تـــا امروز 
۱۷.۷ درصـــد از ۲۰ درصـــد وظیفه خود را 

عملـــی کرده اســـت.

گزارش خبریمسکن

پرداخت 6 هزار میلیارد تومان تسهیلات نهضت ملی مسکن 
سیستان و بلوچستان

 عرضه بلیت اتوبوس های اربعین از 6 مرداد با نرخ گذاری 
ستاد اربعین 

دبیر شورای مســـکن استان سیستان و 
بلوچســـتان از پرداخت بیش از ۶ هزار 
و ۲۴۵ میلیارد تومان تســـهیلات بانکی 
تاکنون برای اجـــرای طرح نهضت ملی 

مسکن این اســـتان خبر داد.
عطاء الله اکبـــری در چهارمین جلســـه 
شورای مسکن سیســـتان و بلوچستان 
در ســـال ۱۴۰۳ بـــا بیـــان اینکـــه اجرای 
طـــرح نهضـــت ملـــی مســـکن در ابعاد 
مختلـــف از جمله تأمیـــن مالی، تأمین 
زمین و رســـیدگی به پرونده متقاضیان 
طرح در اســـتان در حال انجام اســـت، 
گفـــت: پرداخـــت تســـهیلات بانکی به 
عنوان یکـــی از مهم ترین پیـــش نیازها 
بـــرای تســـریع در اجـــرای ایـــن طـــرح 
مهم در اســـتان با شـــتاب مناســـبی در 
حـــال پیگیـــری اســـت به طوری کـــه از 
مجمـــوع ۱۰ هـــزار و ۷۹۸ میلیارد تومان 
قراردادهـــای منعقـــد شـــده بیـــش از ۶ 
هزار و ۲۴۵ میلیارد آن تاکنون پرداخت 
شـــده اســـت و بانک ها در این خصوص 

همراهی مؤثری داشـــتند.
 وی بـــا تأکیـــد بـــر حمایـــت از اقشـــار 
ن  لا مشـــمو  : گفـــت یر  ســـیب پذ آ
دهک هـــای یک تـــا چهار کـــه در طرح 
نهضت ملی مســـکن ثبت نام کرده اند، 
از تســـهیلات  بـــر بهره منـــدی  عـــلاوه 
مســـکن ایـــن طـــرح، از صنـــدوق ملی 
مســـکن نیز تســـهیلات قرض الحســـنه 

دریافـــت می کننـــد.
 دبیر شـــورای مسکن اســـتان سیستان 
ر  د ینکـــه  ا ن  بیـــا بـــا  ن  بلوچســـتا و 
اســـتان برنامه ریـــزی شـــده اســـت که 
ســـرعت کارها بیشـــتر و کیفیت کار نیز 

مدیـــرکل دفتـــر حمل ونقل مســـافر ســـازمان 
راهـــداری و حمل ونقـــل جـــاده ای گفـــت: 
پیش فـــروش بلیـــت اتوبوس هـــای اربعیـــن 
برای ســـه مرز شـــمالی از ۶ مرداد و برای بقیه 

مرزهـــا از ۱۰ مـــرداد آغاز می شـــود.
داریـــوش باقرجـــوان ، دربـــاره اتوبوس هایی 
کـــه بـــه ســـفرهای اربعیـــن اختصـــاص داده 
می شـــود، اظهار داشـــت: در حال حاضر ۱۴ 
هزار دســـتگاه اتوبـــوس در نـــاوگان جاده ای 
مسافری داریم که از این تعداد ۷۰۰۰ دستگاه 
 در شـــبکه خدمات رســـانی حمـــل و نقـــل 
عمومـــی جـــاده ای فعـــال اســـت و بقیـــه در 
جابه جایـــی کارکنان صنایع و پتروشـــیمی ها 

می کنند. فعالیـــت 
بـــه گفته مدیـــرکل دفتـــر حمل ونقل مســـافر 
ســـازمان راهـــداری و حمل ونقـــل جـــاده ای، 
نیاز اســـت در کنار این ۷۰۰۰ دستگاه اتوبوس، 
۲۰۰۰ دســـتگاه نیز برای سفرهای زیارتی اربعین 

شود. اضافه 
و  ارگان هـــا  همچنیـــن  از  داد:  ادامـــه  وی 
ســـازمان های دارای اتوبوس نیز خواســـته ایم 
 که از ناوگان پـــلاک عمومی آنها  در ایام اربعین 

اســـتفاده شود.

عرضه بلیت اتوبوس به تمرچین، 
باشماق و خسروی از 6 مرداد

باقرجـــوان با اشـــاره بـــه اینکـــه پیش فروش 
بلیـــت اتوبوس هـــای اربعیـــن برای ســـه مرز 
شـــمالی از ۶ مـــرداد و بـــرای بقیه مرزهـــا از ۱۰ 
مرداد آغاز می شـــود، گفـــت: از ۶ مرداد عرضه 
بلیت  اتوبوس  اربعین برای ســـه مرز شـــمالی 
تمرچین، باشـــماق و خســـروی آغاز می شود.

مدیـــرکل دفتـــر حمل ونقل مســـافر ســـازمان 
راهـــداری و حمل ونقـــل جاده ای افـــزود: از ۱۰ 

مطلوب تـــر شـــود و بـــرای بهتر شـــدن 
شـــرایط و ســـرعت در رونـــد اجرایـــی 
واحدهـــا، بـــه کمـــک تمام دســـتگاه ها 
نیاز اســـت، افـــزود: هدایـــت نقدینگی 
به ســـمت مســـکن ضمن کاهـــش تورم 
و رفـــع نیـــاز شـــهروندان بـــه مســـکن 
مناســـب می توانـــد در حـــل معضـــل 
اشـــتغال و رونـــق صنایـــع کوچـــک نیز 
تأثیر داشـــته باشد و مشکلات معیشتی 

مـــردم را حـــل کند.
 اکبـــری بیـــان کـــرد: در طـــرح نهضت 
ملی مســـکن اســـتان تاکنون ۲۷۲ هزار 
و ۲۱۳ نفـــر اقدام به نام نویســـی کردند 
کـــه ۷۲ هـــزار و ۷۵۹ نفر واجد شـــرایط 

شـــناخته شدند.
وی تصریـــح کرد: همچنیـــن ۳۲ هزار و 
۲۰۶ متقاضی نیز در سراســـر سیستان و 
بلوچســـتان تاکنون اقدام به واریز وجه 
در طـــرح نهضت ملی مســـکن کردند و 
زمینه اتصال ۳۷ هـــزار و ۲۴۳ متقاضی 

به پروژه ها نیز فراهم شـــده اســـت.
ن  ســـتا ا مســـکن  ی  ا شـــور بیـــر  د  

سیستان و بلوچستان برخورداری از 
مسکن مناسب را زمینه ساز تحکیم 
بنیـــان خانـــواده، ایجـــاد اشـــتغال و 
رشـــد اقتصادی برشـــمرد و گفت: در 
راســـتای کاهـــش معضـــلات تأمیـــن 
مســـکن بـــرای متقاضیـــان واقعـــی، 
زمیـــن رایگان برای ســـاخت واحدها 
در اختیار آنها گذاشـــته شده است، 
بنابراین مردم نبایـــد اجازه دهند که 
فرصـــت طلبان بـــا خریـــد و فروش 
امتیـــاز آنهـــا در ایـــن طـــرح اخـــلال 

ایجـــاد کنند.
اکبـــری بـــر تـــداوم ســـاخت واحدهای 
مســـکونی در قالب طـــرح نهضت ملی 
مســـکن تأکیـــد کـــرد و گفـــت: نهضت 
ملـــی مســـکن ادامـــه خواهـــد یافت و 
ضـــروری اســـت در تـــداوم این مســـیر 
تمامـــی دســـتگاه های خدمات رســـان 
بـــا بررســـی محـــل اجـــرای پروژه هـــا، 
نســـبت بـــه رفـــع موانـــع و همچنیـــن 
تأمین زیرســـاخت ها، همراهـــی لازم را 

باشند. داشـــته 

مرداد هـــم عرضه بلیت همـــه مرزهای اربعین 
در سراســـر کشـــور انجام می شود.

عرضه بلیت از طریق سایت شرکت ها و 
سامانه راوی

وی اضافـــه کـــرد: زوار بـــرای تهیـــه بلیـــت  به 
نقلـــی  و  حمـــل  شـــرکت های  ســـایت های 

مراجعـــه کننـــد.
 باقرجوان افزود: همچنین  ســـازمان راهداری 
و حمـــل ونقـــل جـــاده ای بـــرای ایـــن موضوع 
 ســـامانه »راوی« را در نظـــر گرفته اســـت که به 
سامانه های شـــرکت های حمل و نقلی متصل 
اســـت و از طریق ایـــن ســـامانه، نظارت ها نیز 

انجام می شـــود.

اعلام قیمت بلیت اتوبوس های اربعین 
توسط ستاد مرکزی اربعین 

مدیـــرکل دفتـــر حمل ونقل مســـافر ســـازمان 
راهـــداری و حمل ونقـــل جاده ای اظهـــار کرد: 
قیمـــت بلیـــت اتوبوس هـــای اربعین توســـط 
ســـتاد مرکـــزی اربعیـــن اعـــلام می شـــود و  به 

صورت رســـمی منتشـــر خواهد شـــد.

نظارت بر قیمت های بلیت اتوبوس های 
اربعین

بـــه گفتـــه وی دســـتگاه های نظارتـــی از جمله 
ســـازمان تعزیرات حکومتی و گشـــت ســـیار، 
بـــر عرضه قیمـــت  بلیت اتوبوس هـــای اربعین 

 نظارت  دارد.
ســـازمان راهداری کشـــور جمعاً حـــدود هفت 
هزار دســـتگاه اتوبـــوس فعال دارد کـــه امکان 
فعالیـــت در مســـافت های دور را دارد؛ پیـــش 
از اینکه رئیس ســـازمان راهـــداری اعلام کرده 
بود برای پاســـخگویی به جبران کمبود ناوگان 
در بـــازه زمانی اربعیـــن از اتوبـــوس ارگان های 

دیگـــر باید بهره مند شـــد.
علاوه بـــر اتوبوس هایی که باید به ســـفرهای 
اربعیـــن اختصاص داده شـــود، حـــدود ۳ هزار 
دســـتگاه اتوبـــوس دیگر نیز بـــرای جابه جایی 
مســـافرین در مســـیرهای داخـــل کشـــور نیاز 
اســـت و هم اکنون ۵ هـــزار دســـتگاه اتوبوس 
در کشـــور نیـــاز اســـت که بـــه نظر می رســـد با 
همـــکاری برخـــی از ارگان هـــا ماننـــد نیروهای 
انتظامـــی، پتروشـــیمی ها و پالایشـــگاه ها این 
کمبودهـــا تا حد زیـــادی جبران خواهد شـــد.

عکس: ایرنا



خ گوشت قرمز  نر
متناسب با قیمت 

تمام  شده است

۵۷ درصد از مطالبات 
چایکاران مربوط به 

قدرالسهم دولت 
پرداخت شد

جهاد  وزارت  دام  امـــور  معاونت   
ــال حاضر  ــاورزی گفت: در ح ــش ک
وضعیت تولید گوشت قرمز شرایط 
مطلوبی دارد اما همچنان قیمت 

تمام شده بالاست.
بــه گـــزارش خبرنگار مهر، قیمت 
گوشت قرمز سبب شده بسیاری 
از خــانــوارهــا تــوان خرید نداشته 
باشند و حتی توزیع گوشت دولتی 
به میزانی نیست که در دسترس 
همه خانوارها باشد. محمدابراهیم 
حسن نژاد، معاون امور دام وزارت 
جهاد کشاورزی درباره واردات دام 
مولد و تولید گوشت به مهر گفت: 
در برنامه های آتی معاونت دام است 
که برای جبران دام مولد، بخشی از 
نژادهای اصیل را وارد کنیم. سال 
گذشته تعدادی دام دومنظوره برای 
جایگزین کردن در بخش دام های 
شیری و گوشتی وارد شد که این 
سیاست در صورت نیاز ادامه خواهد 

داشت.
وی افزود: گران بودن گوشت قرمز، 
بخشی مربوط به کمبودی است که 
در گذشته وجود داشته و همچنین 
خشکسالی و کشتار دام های مولد 
در سال ۱۴۰۰ سبب شد آمار دام در 
کشور کاهش پیدا کند. خوشبختانه 
در سال ۱۴۰۲ با اقداماتی که انجام 
شد بویژه تأمین گسترده نهاده دامی 
و در اختیار قرار دادن این خوراک در 
دامداری ها، وضعیت جمعیت دام 

مولد کشور بهبود یافت.
حاضر  حـــال  در  داد:  ــه  ــ ادام وی 
ــد گــوشــت قــرمــز  ــی ــول ــت ت ــی ــع وض
شــرایــط مطلوبی دارد، امــا بحث 
اصلی در حــوزه قیمت تمام شده 
ایــن محصول پروتئینی اســت که 
خ آن باعث شده مصرف کننده  نر
خریداری  را  محصول  ایــن  نتواند 
کند. این مسئول دولتی با تأکید بر 
اینکه وضعیت تولید گوشت قرمز 
در کشور مناسب است، اظهار کرد: 
سالانه بیش از ۹۰۰ هزار تن گوشت 
قــرمــز در کــشــور تولید مــی شــود. 
هم اکنون تعداد زیادی از واحدهای 
ــای دپــو شده  ــ ــدی، دام ه ــن ــروارب پ
دارند و در انتظار مشتری هستند؛ 
ضمن اینکه قیمت گوشت نسبت 
ــداری مناسب  ــ خ آن در دام ــر بــه ن
است. وی تصریح کرد: گران بودن 
قیمت گوشت در بازار به دلیل بالا 
بــودن قیمت تمام شــده گوشت 
قرمز است که در این راستا حتماً 
مردم  اختیار  در  یارانه هایی  باید 
قــرار گیرد. در حال حاضر بخشی 
از این یارانه با توزیع گوشت گرم 
و منجمد دولتی به منظور تأمین 
حال  در  قیمت  تعدیل  و  گوشت 
انجام است که امیدواریم در کاهش 
قیمت ها اثرگذار باشد. حسن نژاد 
در پایان با بیان اینکه قیمت موجود 
خ تمام شــده گوشت  ــازار، نــر در بـ
اســـت، خاطرنشان کـــرد: قیمت 
موجود در بازار، نرخ تمام شده این 
محصول است. در واقع توان خرید 
مصرف کننده پایین است که باید از 
طریق توزیع گوشت یارانه ای جبران 

شود.

رئیس سازمان چای کشور گفت: 
۲۰۵ میلیارد تومان معادل ۵۷ درصد 
به  مربوط  چایکاران  مطالبات  از 

قدرالسهم دولت پرداخت شد.
حبیب جهانساز بیان کرد: بخش 
دیگری از مطالبات چایکاران مربوط 
بــه قدرالسهم دولـــت بــه حساب 

چایکاران واریز شد.
ــزود: بــا ایــن پــرداخــت، ۲۰۵  وی افـ
درصد   ۵۷ معادل  تومان  میلیارد 
به  مربوط  چایکاران  مطالبات  از 

قدرالسهم دولت پرداخت شد.
رئیس سازمان چای کشور ادامه 
داد: تاکنون ۸۶ هزار تن برگ سبز 
چای به ارزش ۱۴۲۹ میلیارد تومان 
ــدران  ــازن از چــایــکــاران گــیــان و م
ــن مقدار  ــده کــه از ای ــداری ش ــری خ
۱۹۳۵۱ تن چای خشک استحصال 
و تا امروز ۷۰۲ میلیارد تومان حدود 
چایکاران  مطالبات  از  ــد  درص  ۵۰

پرداخت شده است.
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این میزان 
خرید 

تضمینی )9 
میلیون تن( 

نسبت به 
مدت مشابه 

سال زراعی 
گذشته، 

یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار 

تن معادل 
۱۵ درصد 

رشد را نشان 
می دهد

گندم یکی از کالاهای اساسی کشاورزی 
محسوب مــی شــود کــه سهم زیـــادی در 
امنیت غذایی کشور دارد. از این رو تأمین 

این محصول از طریق تولید و واردات از 
اهمیت بسزایی برخوردار است.

آن طور که وزارت جهاد کشاورزی و بنیاد 
گندمکاران اعام کرده تا پایان سال زراعی 
جــاری حــدود ۱۶ میلیون تــن گندم در 
این  از  که  می شود  تولید  کشور  سراسر 
میزان ۱۱.۵ میلیون تن را دولت خریداری 

خواهد کرد.
تاکنون نیز وزارت جهاد کشاورزی توانسته 
بیش از ۹ میلیون تن گندم از کشاورزان 

خریداری کند، این در حالی است که این 
میزان برابر با کل خرید تضمینی دولت 
در سال ۱۴۰۱ است به عبارت دیگر هنوز 
بیش از ۲ ماه به پایان خریداری تضمینی 
گندم مانده و این رکوردشکنی در خرید 
تضمینی دولت تا به اینجای سال اتفاق 

افتاده است.

دلیل افزایش خرید از کشاورزان
شورای قیمت گذاری با حضور همه اعضا و 

تبادل نظر در جلسات متعدد کارشناسی، 
سال  در  را  گندم  تضمینی  خرید  قیمت 
گذشته ۱۷ هــزار و ۵۰۰ تومان بــرای سال 
زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ تعیین و مصوب کرد که 
این قیمت افزایش ۱۷ درصدی را نسبت 
خ خرید تضمینی در سال قبل )۱۵  به نر
هزار تومان( نشان می دهد، باوجود این 
خ نسبت به  بد نیست بدانیم که این نر
خ ســال ۱۴۰۰‐۱۳۹۹ یعنی ســال آخر  نــر
دولت دوازدهم )۵ هزار تومان( افزایش 

 میزان خرید تضمینی گندم 
از سال 1401 عبور کرد

اثبات می رساند که  به  را  ۲۵۰ درصــدی 
نشان دهنده توجه شایان دولت سیزدهم 
و وزارت جهاد کشاورزی به امر تولید و 
ــری  ارزب و  از گسترش واردات  ممانعت 

است.

تولید گندم در 6 میلیون هکتار از 
اراضی کشاورزی

 طبق اعام مسئولان، متوسط عملکرد 
گندم آبی بین ۴.۲ تا ۴.۵ میلیون تن و 
گندم دیم بین ۱ تا ۱.۲ میلیون تن است 
عملکرد  دنیا  متوسط  با  مقایسه  در  که 
پایینی نیست اما در مقایسه با کشورهای 

توسعه یافته، رقم اندکی است.
ــره کــشــور  ــب ــاورزان خ ــ ــش ــ ــی ک ــرخ تــنــهــا ب
۱۳ تن در هکتار  ۱۰ تا  توانسته اند تولید 
است.  محدود  بسیار  که  باشند  داشته 
البته برخی کارشناسان و مسئولان بخش 
کــشــاورزی، دلیل عملکرد پایین کشت 
گندم در کشور را اقلیم گرم و خشک، 
کاهش بارندگی ها و افزایش تبخیر عنوان 
کرده اند که باعث محدودیت در تولید این 
محصول شده است اما دولت تاش دارد 
با سیاست های مختلف، تولید در واحد 

سطح را افزایش دهد.
 در وضعیت فعلی گندم مورد نیاز کشور در 
۶ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی تولید 
می شود که ۴ میلیون هکتار آن اراضی آبی 
و ۲ میلیون هکتار دیگر مربوط به اراضی 

دیم هستند.

آخرین وضعیت خرید گندم از 
کشاورزان

ح گندم  ــر ســهــراب ســهــرابــی، مجری ط
وزارت جهاد کشاورزی گفت: از ابتدای 
فصل برداشت تاکنون بیش از ۹ میلیون 
تن گندم به ارزش ۱۵۷ هزار میلیارد تومان 

از کشاورزان خریداری شده است.
این مقام مسئول در خصوص وضعیت 
خرید گندم، افـــزود: ایــن میزان خرید 
سال  مشابه  مــدت  بــه  نسبت  تضمینی 
زراعی گذشته، یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن 

معادل ۱۵ درصد رشد را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه برداشت گندم تا پایان 
ــه دارد پیش بینی کرد:  ادام شهریورماه 
پایان  در  گندم  تضمینی  خرید  مــیــزان 
۵۰۰ هزار  ۱۱ میلیون و  فصل برداشت به 
تن برسد که با این میزان دیگر نیازی به 
بــرای خبازی ها، صنف و  واردات گندم 

صنعت نیست.
وزارت  گندم  خودکفایی  ح  طــر مجری 

پرداخت  خصوص  در  کــشــاورزی  جهاد 
ــت:  مطالبات گــنــدمــکــاران اظــهــار داش
تاکنون ۵۳.۱ هزار میلیارد تومان از پول 
کشاورزان که گندم خود را به مراکز دولتی 
خرید تضمینی تحویل داده اند، پرداخت 
شــده و مابقی پس از تأمین به حساب 

کشاورزان واریز می شود.
به گفته سهرابی، به احتمال زیاد بخشی 
ــای آینده  ــاورزان طــی روزهـ ــش از مبلغ ک

پرداخت خواهد شد.
وی تصریح کرد: بیشترین میزان خرید 
تضمینی گندم به ترتیب مربوط به استان 
خوزستان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار تن، 
گلستان یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن، فارس 
۸۲۰ هزار تن، کرمانشاه ۷۲۰ هزار تن و 

کردستان ۵۷۰ هزار تن است.
وزارت  گندم  خودکفایی  ح  طــر مجری 
برداشت  اینکه  بیان  با  کشاورزی  جهاد 
اتمام  گندم در اقلیم گــرم و خشک به 
رســیــده اســـت گــفــت: اکــنــون عملیات 
اقلیم  با  استان های  در  گندم  برداشت 
سرد همچون کردستان، همدان، اردبیل، 
مــرکــزی، کرمانشاه، قــزویــن، خراسان 
آذربایجان  شرقی،  آذربایجان  شمالی، 
بختیاری،  و  چهارمحال  زنجان،  غربی، 
خراسان رضوی و لرستان در حال انجام 

است.
سهرابی درباره خرید گندم بذری افزود: 
از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۳۶۰ هزار 
تن گندم بذری از مناطق مختلف کشور 
ــت. بــه نظر می رسد  خــریــداری شــده اس
ــذری بــه ۴۵۰ هــزار  مــیــزان خرید گندم ب

تن برسد.
وی دربـــاره خرید گندم دوروم تصریح 
کــرد: در حال حاضر ۱۸۰ هــزار تن گندم 
کشور  مختلف  اســتــان هــای  از  دوروم 
خریداری شده که بیشترین حجم خرید 
این گندم مربوط به استان های جنوبی 

کشور است.
وزارت  گندم  خودکفایی  ح  طــر مجری 
جهاد کــشــاورزی از کــشــاورزان خواست 
بــر تحویل محصول گــنــدم خود  عـــاوه 
از  به مراکز خرید تضمینی دولتی، پس 
آتش  از  گندم  برداشت  عملیات  اتمام 
ع  زدن بقایای گیاهی )کاه و کلش( مزار
ــودداری کنند؛ زیــرا در صــورت عدم  ــ خ
کنترل آن بر اثر وزش باد، آتش به مراتع، 
ساختمان های  و  تأسیسات  جنگل ها، 
ع ســرایــت می کند و موجب  ــزار کنار مـ
ــوزی در منابع  ــش س ــش دامــنــه آت ــزای اف

طبیعی می شود.

قیمت نامه

قیمت )تومان(انواع گوشت کوب
GSB-845 1.200.000گوشت کوب برقی گوسونیک مدل

MSM64110 4.375.000گوشت کوب برقی بوش مدل

SHB-179JBCW 2.400.000گوشت کوب برقی سوناشی مدل

NSB-103 3.500.000گوشت کوب برقی نانانی مدل

SHB-SE1200BR 4.400.000گوشت کوب برقی اسنوا مدل

MQ500 2.000.000گوشت کوب برقی براون مدل

5KHBV83 16.400.000گوشت کوب برقی کیچن اید مدل

HB-5501AP 1.430.000گوشت کوب برقی پارس خزر مدل

HR2545 3.700.000گوشت کوب برقی فیلیپس مدل

MX-GS1 2,530,000گوشت کوب برقی پاناسونیک مدل

MQ5235 3,573,000گوشت کوب برقی براون مدل

MSM6M623 6.500.000گوشت کوب برقی بوش مدل

قیمت )تومان(انواع گوشت کوب
HR2531 2,0۹0,000گوشت کوب برقی فیلیپس مدل

VIC-215 1,۸65,000گوشت کوب برقی ویکنز مدل

msm67140 4,500,000گوشت کوب برقی بوش مدل

HB5412 2.۸30.000گوشت کوب برقی وینسنت مدل

HB 800 4.030.000گوشت کوب برقی فلر مدل

HB100 1.740.000گوشت کوب برقی دسینی مدل

VOLGA-30-V 1.0۸0.000گوشت کوب برقی ولگا مدل

Smeg HBF 22 15.500.000گوشت کوب برقی اسمگ مدل

HR1605 3.930.000گوشت کوب برقی فیلیپس مدل

hb100 1.670.000گوشت کوب برقی دسینی مدل

HB1748TR 4.700.000گوشت کوب برقی تفال مدل

HD-6013HB 5.800.000گوشت کوب برقی هیلداکس مدل

NS-992 2.500.000گوشت کوب برقی ناسا الکتریک مدل

انواع گوشت کوب برقی

قیمت )تومان(فر توکار
SM 733 7.500.000فر توکار سینجر مدل

DF-689 13,116,000فر داتیس مدل
DT-720 ۹.300.000اون توستر رومیزی داتیس مدل

F19-PRO 14.400.000فر برقی اخوان مدل
V905S 2۸.000.000فر برقی آلتون مدل

MGBO7213XGE 43,450,000فر توکار مونوگرام مدل
TBE6-3404 15.۹50.000فر توکار تایسز مدل

SL 770 13.000.000فر برقی سینجر مدل
DF-636 1۹.100.000فر برقی داتیس مدل

E6500 1۹.۹00.000فر توکار کن مدل
TTE-6604C 3۸.200.000فر توکار تکنوگاز مدل
SE07-8323 1۸.500.000فر توکار اسنوا مدل

MGBO7222XGE 32,450,000فر توکار مونوگرام مدل
IO-101 16.000.0000فر برقی ایلیا استیل مدل

22.500.000فر توکار بیمکث مدل 0022
EO-631 15.000.000فر برقی کوریزن مدل
ZF11S 1۹.000.000فر توکار زرتوس مدل

DF4103-65 20,000,000فر برقی درسا مدل
GLA8+ 11,312,000فر توکار گرویتی مدل

قیمت انواع فر توکار آشپزخانه
قیمت )تومان(بسته بندیمحصول

50۹4,000 کیلوییسیمان سرباره نائین
2560,000 کیلوییسیمان سفید پرتلند ساوه

4090,000 کیلوییسیمان سفید بنوید
5090,000 کیلوییسیمان شمال تیپ 2

20۹2,000 کیلوییپودر بتونه کارآسان
3035,000 کیلوگرمگچ درسا ممتاز

41,000کیسه 40 کیلوییگچ زیرکار سمنان گچ
556,000 کیلو گرمیپودر بتونه کناف

5115,000 کیلوگرمچسب کاشی ساروج سیرنگ
1225,000 کیلوگرمعایق رطوبتی پودری ژیکابام

226۸0,000*10*5.5آجر فشاری خاتون آباد
12۹65,000 کیلو گرمرنگ تمام پلاستیک افرا کد 100

70,000کیسهگچ آترین )ضد حریق(
160,000 لیترخمیر درزگیر نانو

252۸,000 کیلوگرمسوپر گچ متین
2017,000×20×40بلوک دوجداره سبک استاندارد

25۹,000 کیلوییخاک رس آسیاب شده قم
11۹5,000 لیترژل میکرو سیلیس

5165,000 کیلوپودر بندکشی پروپومکس

قیمت انواع مصالح ساختمانی در بازار

قیمت هر متر مربع متراژ)متر مربع(محله
)میلیون تومان(

1452۸6زعفرانیه

155290زعفرانیه اعجازی

175260فلاحی

1۸0300ولنجک

1۸۸287ولنجک

155270نیاوران عمار

1۸0288فرمانیه

140178فرمانیه سلیمی

142220فرمانیه دستواره

110225فرمانیه لواسانی

1631۹5اندرزگو

154214قیطریه چیذر

1321۸7دیباجی تسلیمی

110200دیباجی جنوبی

100200اختیاریه محسنیان

102166جردن تور

120220جردن گلها

1۹0235دروس یارمحمدی

165236دروس کلاهدوز

270274دروس هدایت

1501۹0سعادت آباد کاج

1101۸0سعادت آباد سرو غربی

170252سعادت آباد سرو شرقی

1201۹0سعادت آباد گلستان دوم

160262سعادت آباد بهزاد

156254سعادت آباد صراف ها

111220سعادت آباد علامه شمالی

120220سعادت آباد گلها

100210سعادت آباد عقبری

قیمت جدید آپارتمان های کلید نخورده در مناطق شمالی شهر تهران
میانگین »قیمت پیشـــنهادی« فروش واحد مسکونی در محله   های لوکس تهران مترمربعی 
۲۲۴ میلیـــون تومان اســـت. این رقـــم ۳۵  درصـــد بیشـــتر از میانگین »قیمـــت قطعی« در 

معامات مســـکن ماه خرداد در منطقه یک شـــهر تهران اســـت.

عکس: ایرنا

با خرید بیش از 9 میلیون تن از کشاورزان

امین محمودی
خبرنگار

گزارش
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فضای مجازی

خ بیکاری در دولت سیزدهم  کاهش شدید نر
نـــرخ بیـــکاری در دولت ســـیزدهم با کاهـــش متوالی شـــدیدی مواجه شـــده و در ســـال 1402 به 8.1 
درصد رســـید کـــه کمترین میزان در ســـال های اخیر اســـت. نرخ بیـــکاری در فصل بهار ســـال 1403 
معـــادل 7.7 درصـــد بوده که نســـبت به دوره مشـــابه ســـال قبل )8.2 درصـــد( به میـــزان 0.5 واحد 

درصد کاهش داشـــته اســـت.

آمار کسری بودجه و استقراض در دولت سیزدهم 
کســـری تراز عملیاتی میـــزان ناترازی بین درآمدهـــای عمومی و هزینه های جاری را نشـــان می دهد و 
نســـبت آن بـــه هزینه های جاری بیانگر آن اســـت کـــه چه میـــزان از اعتبارات جاری با کســـری منابع 
مواجه اســـت. بـــه عبارت دیگـــر هر چقدر این نســـبت کمتر باشـــد به ایـــن مفهوم اســـت که دولت 
اهتمـــام بیشـــتری در تأمیـــن هزینه های جـــاری از محل درآمدهـــای پایدار مالیاتی داشـــته و فشـــار 
کمتـــری بـــرای تأمین کســـری و ناتـــرازی بودجه بـــر منابع تورمـــی از جمله فشـــار بر منابـــع بانک ها 
یـــا اســـتقراض از منابع صندوق توســـعه ملی و... وارد کرده اســـت. همچنان که در نمودار مشـــاهده 
می شـــود طی ســـال های 96 تا 99 یعنی در کل دولت دوازدهم به طور پیوســـته، نســـبت کســـری تراز 
عملیاتی بـــه هزینه های جـــاری افزایش یافته که نشـــانگر عدم اهتمـــام دولت بـــه برنامه ریزی مالی 
و مدیریـــت پایدار بودجه اســـت. با روی کار آمدن دولت ســـیزدهم و باوجود تـــداوم تحریم ها، اما با 
اتـــکا بر درون زایـــی نظام تأمین مالـــی و بویژه بـــا تأکید بر درآمدهـــای مالیاتی و با اجـــرای اصلاحات 
ســـاختاری بودجه بویژه از منظر پیشـــبرد نظام حســـاب واحد خزانه و پرداخت به ذینفع نهایی، این 
نســـبت به 35 درصد در ســـال 1402 کاهش یافت کـــه بیانگر اهتمام دولت در ارتقـــای انضباط مالی و 

بودجـــه ای و اتکا به منابع پایـــدار غیرتورمـــی در تأمین مالی هزینه های جاری اســـت.

 بدهی خارجی ایران به پایین ترین رقم ۳ دهه اخیر رسید
در پایـــان ســـال 1399 بدهی هـــای خارجی ایران 9 میلیـــارد و 142 میلیون دلار و در پایـــان خردادماه 1400 حـــدود 8.7 میلیارد دلار بود 

کـــه طبق آخریـــن آمار، دولت ســـیزدهم نزدیک به 4 میلیارد دلار از آن را تســـویه کرده اســـت.

سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم 
آمار ســـرمایه گذاری خارجی کشور نشـــان می دهد که در ســـال های برجام، اوج تحقق جذب ســـرمایه گذاری خارجی مربوط به سال 
1396 بـــا حـــدود 2 میلیون و 631 دلار بوده اســـت. اما متعاقب خروج امریکا از برجام، دچار افت شـــدید شـــد و روند صعودی کندی 
را ادامـــه داد. از ابتـــدای دولت ســـیزدهم، روند جذب ســـرمایه گذاری خارجی با رویکردی متفاوت و با توســـعه تعامـــلات راهبردی با 
شـــرکای منطقه ای پیگیری شـــد و ســـرعت بیشـــتری یافت به گونه ای که در ســـال 1402 و بـــدون معطل ماندن برای احیـــای توافق با 

امریکا، به حدود 5 میلیون و 531 دلار رســـید که بیشـــترین میزان طی ســـال های اخیر اســـت.

صادرات نفت در دولت سیزدهم 
هر چند به موجب قوانین و اســـناد بالادســـتی، رونـــد منابع حاصل 
از صادرات نفت خام و میعانات گازی در بودجه عمومی می بایســـت 
کاهشـــی باشـــد لیکـــن ایـــن موضوع بـــه مفهوم بـــه صفر رســـاندن 
صـــادرات نفتی کشـــور و به دنبـــال آن مقروض کـــردن دولت نبوده 
و بـــا توجه بـــه مجوزها و تکالیـــف تعیین شـــده در قوانیـــن بودجه 
ســـنواتی، تأمین بخشـــی از اعتبارات عمومی از محـــل منابع نفتی 
اجتناب ناپذیـــر اســـت. از ســـوی دیگـــر برجـــای مانـــدن طرح های 
عمرانـــی دولت و ایجـــاد رکود اقتصـــادی از دیگر معضـــلات کاهش 
صـــادرات نفت خـــام و میعانات گازی می باشـــد که ایـــن موضوع به 
وضوح در ســـال 1399 اقتصاد کشـــور را با چالش جدی مواجه کرد. 
بـــر این اســـاس و در راســـتای ایجاد رونق اقتصادی طی ســـه ســـال 
اخیر تـــلاش گردید تا بـــا اتخاذ دیپلماســـی انرژی فعـــال در منطقه 
و هماهنگـــی وزارت خارجه و وزارت نفت در ایـــن خصوص و تبدیل 
تهدیدهـــا بـــه فرصت، شـــرایط صـــادرات نفتی کشـــور تغییـــر یابد. 
علاوه بـــر این، افزایـــش روند صـــادرات نفتی کشـــور موجب گردید 
تـــا معوقـــات و تعهـــدات برجـــای مانده ســـنوات گذشـــته نیروهای 
مســـلح و مـــوارد مربوط به تقویـــت بنیه دفاعی کشـــور نیـــز به نحو 

مطلوبی پرداخت شـــود.

استفاده از ارزهای محلی به جای دلار در مبادلات بریکس
 معـــاون امـــور بین الملـــل بانک مرکـــزی گفـــت: کاهش اتکا بـــه دلار و 
افزایـــش اســـتفاده از ارزهای محلـــی در تبـــادلات اقتصادی، اســـتفاده 
از طـــرح تسویه حســـاب مالـــی چنـــد جانبه میـــان اعضـــای بریکس و 
به کارگیـــری کانال هـــای تبـــادل اطلاعات بانکی ســـریع و امـــن بریکس 
)پیام رســـان های بانکـــی مســـتقل از ســـوئیفت( مـــورد تأکیـــد اعضای 
بریکس قرار گرفته اســـت. از نظر مدل عملیاتـــی، باید با در نظر گرفتن 
ســـبد ارزهای ملی اعضـــا و تأکید بر اســـتفاده از ارزهای ملـــی و دوری از 
دلار و یـــورو، تســـویه های درون پلتفرمی انجام شـــود. ایـــران تجربیات 
عملیاتی دارد و از طریق گروه تخصصی مشـــخص اعلام خواهد کرد و با 
توجه به تعریف دقیق مدل انتخابی و پیشـــرفت چندین تجربه مشـــابه 
جهانـــی، انتظار می رود این طرح در زمان نســـبتاً کوتاهی اجرایی شـــود 

کـــه بر اهمیـــت و فوریت پـــل بریکس تأکیـــد می کند.

بر پایه 
داده های 

آماری ارائه 
شده از 

سازمان 
تأمین 

اجتماعی، 
تا ابتدای 
بهمن ماه 

سال 1402 
تعداد کل 

بیمه شدگان 
این سازمان 

به 16 میلیون 
و 386 هزار 
نفر افزایش 
یافته که به 

طور متوسط 
بالای 96 هزار 
نفر در هر ماه 
بیمه شده اند

صدور احکام جدید 
حقوق بازنشستگان 

کشوری؛ بزودی
معـــاون فنـــی و امـــور بیمـــه ای 
صندوق بازنشســـتگی کشوری 
آیین نامـــه  ابـــلاغ  بـــه دنبـــال 
ی  ز سب ســـا متنا یـــی  ا جر ا
حقوق بازنشستگان، از تکلیف 
ســـازمان اداری و اســـتخدامی 
و ســـازمان برنامـــه و بودجـــه 
بـــرای تهیه جـــداول مربوط به 
نحوه شناســـایی و طبقه بندی 
س  ســـا ا بـــر  ن  نشســـتگا ز با
مبلغ کســـور پرداختی توســـط 
شـــاغلان مشـــابه و همتراز در 
پایـــه، رتبـــه، مرتبـــه، طبقـــه، 
درجه، گروه و یا ســـایر عناوین 
مشـــابه با ملاک 30 سال سابقه 
بـــه  ابـــلاغ آن  بیمه پـــردازی و 
صندوق هـــا طـــی دو مـــاه خبر 
داد و گفت: پـــس از این ابلاغ، 
صنـــدوق بازنشســـتگی اقـــدام 
به صدور احکام بازنشســـتگان 

می کنـــد.
رضـــا فیضی نـــژاد در گفت وگـــو 
بـــا ایســـنا، باتوجـــه بـــه اینکـــه 
اطلاعـــات شـــاغلان همتـــراز 
ر  ختیـــا ا ر  د ن  نشســـتگا ز با
ســـازمان اداری و اســـتخدامی 
یـــی  ا جر ا ی  ه ها ســـتگا د و 
اســـت، بـــرای ایـــن اقـــدام دو 
ســـازمان، اطلاعات شـــاغلان 
را از دســـتگاه های متبـــوع هـــر 
بازنشســـته دریافت کـــرده و ما 
نیـــز اطلاعـــات بازنشســـتگان 
را  دســـتگاه  همـــان  متناظـــر 
بـــرای تهیه جـــداول مربوط به 
نحوه شناســـایی و طبقه بندی 
بازنشستگان در اختیار این دو 

ســـازمان قـــرار می دهیـــم.

خبر

در 28 مـــاه منتهی به بهمن ماه ســـال 1402 
تعداد بیمه شـــدگان تأمیـــن اجتماعی از 13 
میلیـــون و686 هـــزار نفر بـــه 16 میلیون و 
386 هـــزار نفـــر افزایـــش یافته و بـــه بیانی 
دیگر تعداد بیمه شـــدگان تأمین اجتماعی 
در این بـــازه زمانی بـــه میـــزان 19.7 درصد 
با رشـــد مواجـــه شـــده اســـت. دو میلیون 
و 700 هـــزار نفـــر و به طور متوســـط ماهانه 
حـــدود 96 هـــزار و 429 نفـــر در ایـــن مدت 
بیمـــه شـــده اند. ایـــن میـــزان بیمه شـــده 

بالاترین رقمی اســـت کـــه تاکنـــون در این 
بـــازه کوتاه مـــدت در این صنـــدوق به ثبت 

رســـیده است.
براســـاس داده های آماری مدیریـــت و آمار 
محاســـبات اقتصـــادی و اجتماعـــی تأمین 
 اجتماعـــی، از ابتـــدای مهرمـــاه ســـال 1400 
تا انتهـــای دی ماه ســـال 1402، تعـــداد یک 
میلیـــون و 440 هـــزار بیمـــه شـــده اجباری 
که همان بیمه شـــدگان شـــاغل هســـتند، 
مشـــمول بیمه صنـــدوق تأمیـــن اجتماعی 
شـــده اند کـــه ایـــن میـــزان بـــا رشـــد 14.4 
درصـــدی روبه رو بـــوده اســـت. در این بازه 
زمانی میزان بیمه شـــدگان اجبـــاری تأمین 
اجتماعـــی از 10 میلیـــون نفر بـــه 11 میلیون 

و 440 هـــزار نفر افزایش یافتنـــد که معادل 
70 درصد کل بیمه شدگان ســـازمان تأمین 

اجتماعـــی را تشـــکیل می دهند.
در همین مـــدت، یک میلیـــون و 260 هزار 
بیمه شـــده در قالب فراگیر شامل مشاغل 
آزاد، دانشـــجویان، زنـــان خانـــه دار، بیمـــه  
اختیـــاری، کارفرمایـــان صنفـــی و بیمه های 
توافقی تحـــت  پوشـــش این ســـازمان قرار 
گرفته انـــد. مجمـــوع تعـــداد بیمه شـــدگان 
فراگیـــر نیـــز از ســـه میلیـــون و 393 هـــزار 
نفـــر تا قبـــل از مهرمـــاه ســـال 1400 به چهار 
میلیـــون و 653 هزار نفر تـــا انتهای دی ماه 
ســـال 1402 رســـیده و 37.1 درصـــد میـــزان 
رشـــد تعـــداد بیمه شـــدگان فراگیـــر در این 

مدت بوده اســـت.
بـــر پایـــه داده هـــای آمـــاری ارائـــه شـــده از 
ســـازمان تأمیـــن اجتماعـــی، تـــا ابتـــدای 
بهمن ماه سال 1402 تعداد کل بیمه شدگان 
این ســـازمان به 16 میلیون و 386 هزار نفر 
افزایش یافته که به طور متوســـط بالای 96 

هزار نفـــر در هر مـــاه بیمه شـــده اند.
رشـــد 19.7 درصدی تعداد کل بیمه شدگان، 
افزایـــش 14.4 درصدی شـــمار افـــراد بیمه 
37.1 درصـــدی تعـــداد  اشـــتغال و رشـــد 
بیمه شـــدگان فراگیـــر در 28 مـــاه منتهـــی 
بـــه بهمن مـــاه ســـال 1402 نشـــان از بهبود 
بـــازار کار در ایـــن مدت داشـــته و ایـــن بازار 

به ثبات رســـیده اســـت.

رشد 19.7 درصدی بیمه شدگان تأمین اجتماعی
تعداد بیمه شدگان تأمین اجتماعی به 16 میلیون و 386 هزار نفر رسید

درآمد 88 هزار میلیارد تومانی به 
منابع پایدار

با افزایـــش این تعداد بیمه  شـــده، پایداری 
تأمین  اجتماعـــی مبتنی بر سیاســـت های 
کلی تأمین  اجتماعـــی )ابلاغی مقام معظم 
رهبـــری( و پوشـــش بیمـــه فراگیـــر محقق 

است. شده 
هم اکنون آمارهای موجود نشـــان می دهد 
بـــا جـــذب  تأمیـــن اجتماعـــی  ســـازمان 
بیمه شـــدگان جدیـــد می توانـــد بـــه دنبال 
توســـعه پوشـــش بیمه ای با افزایش منابع 
پایـــدار از محل وصول حـــق بیمه ها تلاش 
جدی داشـــته باشـــد کـــه در این مـــدت در 
بخـــش تأمیـــن منابـــع پایـــدار اقدامـــات 

اثربخشـــی انجام شـــده است.
فعالیت هـــای مســـتمر در بخش توســـعه 
پوشـــش بیمه ای بـــا جذب بیمه شـــدگان 
اجبـــاری و طـــرح بیمـــه فراگیـــر خانواده 
ایرانـــی بـــرای ارائه خدمـــات بیمـــه ای به 
دانشـــجویان و زنـــان خانـــه دار در قالـــب 
بیمـــه اختیـــاری و بیمه صاحبـــان حرف و 
مشـــاغل آزاد باعـــث شـــده در این مدت 
88 هزار میلیـــارد تومان بـــه منابع پایدار 

این ســـازمان افزوده شـــود.

رویکرد تحولی سازمان تأمین 
 اجتماعی در دولت سیزدهم

در همین زمینه مدیرعامل ســـازمان تأمین 
اجتماعـــی بـــا انتقـــاد از برخـــی تلقی ها که 
تلاش می کردند شـــرایط تأمیـــن  اجتماعی 
را بحـــران زده جلوه دهند، گفت: در ابتدای 
دولت ســـیزدهم که مســـئولیت سازمان را 
پذیرفتیـــم، فقط برای پرداخت مســـتمری 
ماهانـــه حـــدود 27 هـــزار میلیـــارد تومان، 
بیـــن 3 تا 5 هـــزار میلیـــارد تومان کســـری 
نقدینگـــی داشـــتیم که بـــرای جبـــران این 
کســـری از سال 1394 تا 1400 حدود 106 هزار 
میلیارد تومان اســـتقراض بی رویه از بانک 

رفاه انجام شـــده بود.
وی با اشـــاره به اینکه در همین ماه گذشته 
حدود 65 هـــزار میلیارد تومان بابت حقوق 
و مستمری و مســـائل جاری سازمان هزینه 
شـــده اســـت، اضافه کرد: از ابتدای ســـال 
1402 تـــا امـــروز، بـــرای پرداخـــت حقوق و 
مســـتمری حتی یک ریـــال از نظـــام بانکی 

اســـتقراض نشـــده و آینده خـــواری ای کـــه 
در دوره قبلـــی بـــه این صندوق بین نســـلی 
تحمیل شـــده بود، در دولت شهید رئیسی 
و بـــا همـــت بلند ایشـــان بـــه آینده ســـازی 
تبدیـــل شـــد. در حالـــی کـــه اگـــر بنـــا بود 
مســـیر گذشـــته در این دولت هم استمرار 
پیـــدا  کنـــد، امـــروز بایـــد ماهانـــه 15 هـــزار 
میلیـــارد تومـــان از نظام بانکی اســـتقراض 

می کردیـــم.
وی افـــزود: یکـــی از دلایـــل کاهـــش نـــرخ 
تورم در دولت شـــهید جمهـــور، جلوگیری 
از ناتـــرازی منابـــع و خـــودداری از اضافـــه 
برداشـــت ها در ســـازمان تأمین  اجتماعی 
بـــود. همین اســـتقراض 106 هـــزار میلیارد 
تومانی آثـــار تورمی قابل توجهی در کشـــور 
داشـــت کـــه در صـــورت اســـتمرار مســـیر 
گذشـــته، ایـــن 106 هـــزار میلیـــارد تومـــان 
اســـتقراض بـــه بیـــش از 200 هـــزار میلیارد 
تومـــان می رســـید کـــه آثـــار تورمـــی آن در 
کشـــور می توانست بســـیار جدی باشد، در 
حالی  که نه تنها مســـیر گذشـــته اســـتمرار 
پیـــدا نکرد، بلکـــه به همت شـــهید جمهور 
و همـــکاری ســـران قـــوا، بخشـــی از بدهی 
دولت به ســـازمان تأمیـــن  اجتماعی تأدیه 
شـــد و از محل ایـــن تأدیه بدهـــی بی نظیر 
دولت ســـیزدهم، 106 هزار میلیـــارد تومان 
بدهی ســـازمان تأمین  اجتماعـــی به نظام 

بانکی تســـویه شد.
آنچـــه مشـــخص اســـت هم اکنـــون تأمین 
اجتماعی بـــه عنوان یک ســـازمان بیمه گر 
اجتماعـــی در راســـتای سیاســـت های کلی 
نظام در حـــوزه تأمین اجتماعـــی، موضوع 
پوشـــش بیمـــه ای همـــه افـــراد شـــاغل در 
بخش کارگـــری، شـــاغلان و حقوق بگیران 
در نهادهـــای مختلـــف را در قالـــب بیمـــه 
اجبـــاری و صاحبـــان حِرفَ و مشـــاغل آزاد 
بـــه صورت اختیاری و بیمـــه فراگیر خانواده 

ایرانـــی دنبـــال می کند.
طبـــق آخریـــن آمارهـــا، در حـــال حاضـــر 
53 درصـــد جمعیـــت کشـــور در قالب 47 
میلیون نفر تحت پوشـــش سازمان تأمین 
اجتماعـــی قرار دارنـــد و این نهـــاد بیمه ای 
در قبـــال ارائـــه تعهـــدات بـــه ایـــن گروه ها 
در ســـال گذشـــته ماهانه 42 هـــزار میلیارد 

تومـــان هزینه کرده اســـت.

اشتغال

عکس: ایران


